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W najbliższą sobotę w Gliwicach szykuje się prawdziwe sportowe święto. 5 listopada  
na nowym stadionie miejskim przy ul. Okrzei zostanie rozegrany pierwszy mecz.  
Piast Gliwice zmierzy się z Wisłą Płock. Widowisko będzie oglądało ponad 10 tys. widzów. 
Początek – godz. 18.00. Warto przyjść jednak wcześniej, bo organizatorzy przygotowali 
niespodzianki. Impreza rozpocznie się już o godz. 16.50 (wejście od godz. 16.00).  
Będą m.in. konkursy dla kibiców, a także oficjalne otwarcie piłkarskiej areny  
w uroczystej oprawie. Informacje na temat biletów i meczu można znaleźć  
na stronie www.piast-gliwice.eu. 

Przypomnijmy, że stadion przy ul. Okrzei jest obecnie najnowocześniejszym tego typu 
obiektem w województwie śląskim. Spełnia wymogi PZPN i UEFA. Jego budowa trwała 
niespełna rok, a koszt inwestycji finansowanej ze środków miejskich nie przekroczył  
60 mln zł. 

Pierwszy mecz na 
nowym stadionie!

2
Pamięci  

Zesłańców Sybiru

Pomnik pod tą nazwą stoi już na 

skwerze przy ul. Poniatowskiego. 

Obelisk zostanie uroczyście od-

słonięty 5 listopada. Zbiegnie się 

to w czasie z 65. rocznicą powrotu 

z zesłania i przybycia do Gliwic 

głównej fali Sybiraków.

3
ŻŁOBKI. Przeczytaj 

raz jeszcze!

Wokół ogłoszonej przed trzema 

tygodniami miejskiej propozycji 

zapewnienia różnych form opieki 

dzieciom w wieku „żłobkowym” 

zdążyło już narosnąć wiele niepo-

rozumień. Ponownie wyjaśniamy, 

o co chodzi w projekcie.

5
Wirtualne miasto

...zobaczysz w nowej wersji Geo-

portalu na stronie www.gliwice.eu 

(górna zakładka „Plan miasta”).  

To jeden z efektów wdrożenia 

Miejskiego Systemu Informacji 

Przestrzennej.

Następny numer MSI  

ukaże się 17 listopada 2011 r.
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Porady  
specjalistów

Od ubiegłego roku 
w Gliwickim Cen-
trum Organizacji Po-
zarządowych działa 
Inkubator Społecz-
nej Przedsiębiorczości. Komplekso-
we wsparcie doradcze, szkoleniowe  
i infrastrukturalne mogą znaleźć tam 
tzw. podmioty ekonomii społecznej 
(np. stowarzyszenia, fundacje, spół-
dzielnie socjalne) oraz osoby fizyczne, 
zainteresowane działalnością w tym 
obszarze.

Zbieramy elektrośmieci
5 listopada odbędzie się ostatnia już w tym roku zbiór-

ka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub niedziałających 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem spe-
cjalnie oznakowane stanowiska, na których będzie można 
zostawić stary sprzęt, pojawią się w godzinach od 10.00 do 
14.00 przy Gimnazjum nr 6 (ul. Przedwiośnie) i przy koście-
le pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych 
(ul. Korczoka) w Sośnicy. To dobra okazja, aby pozbyć się  
z domu np. starego telewizora, telefonu, monitora, lodówki, 
kuchenki, pralki, niedziałającego radia, zużytych żarówek 
lub innych niepotrzebnych urządzeń. (bom)

W ofercie Inkubatora znajdują się między innymi 
specjalistyczne porady z zakresu marketingu, księgo-
wości i prawa. Każdej osobie, która ma pytania odno-
śnie promocji organizacji, chce stworzyć stronę inter-
netową lub zaprojektować ulotkę, fachowego wsparcia 
udzieli specjalista ds. marketingu. Wątpliwości związa-
ne z rachunkami, planem kont, działalnością odpłatną 
lub gospodarczą rozwieje specjalista ds. księgowości, 
a każdy przepis dotyczący podmiotów ekonomii spo-
łecznej stanie się w pełni zrozumiały dzięki specjali-
ście z zakresu prawa. 

Plan dyżurów:
 specjalista ds. marketingu – wtorki w godzinach 

od 18.00 do 20.00
 specjalista ds. księgowości – wtorki w godzinach 

od 18.00 do 20.00
 specjalista ds. prawa – czwartki w godzinach od 

18.00 do 20.00

Osoby zainteresowane konsultacją w wymie-
nionym zakresie są proszone o wcześniejsze usta-
lenie terminu spotkania. Istnieje również możliwość 
umówienia się poza dniem i godzinami stałego dy-
żuru specjalisty. Doradztwo jest prowadzone w In-
kubatorze Społecznej Przedsiębiorczości przy GCOP,  
ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: inkubator@
gcop.gliwice.pl. 

Gliwicki Inkubator funkcjonuje w ramach projek-
tu „Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczości”, 
który jest współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Wszelkie formy wsparcia oferowane w ramach 
projektu są bezpłatne.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

Pamięci Zesłańców Sybiru
W sobotę, 5 listopada, na skwerze przy ul. Poniatowskiego zo-
stanie odsłonięty pomnik „Pamięci Zesłańców Sybiru”. Uroczy-
stości zainauguruje msza św. w kościele pw. Chrystusa Króla 
pod przewodnictwem ks. bpa Gerarda Kusza. Koncelebro-
wać ją będą kapelani Sybiraków – gliwicki i ogólnopolski. 
Początek – godz. 12.00. 

Uczestnicy nabożeństwa z pocztami sztandarowymi i orkiestrą wyruszą potem 
pod pomnik. Na godz. 13.15 zaplanowano tam uroczyste odsłonięcie i poświęcenie 
obelisku. Zabrzmi hymn państwowy, apel poległych i salwa honorowa. Następnie 
uczestnicy i goście spotkania złożą wieńce i zapalą znicze. O godzinie 14.00 za-
proszeni przejdą do Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego (ul. Okrzei 20), gdzie 
zaplanowano przemówienia prezydenta miasta i przedstawiciela Sybiraków. Wrę-
czone zostaną odznaczenia państwowe i Odznaki Honorowe Sybiraka. Odtworzony 
zostanie również hymn Sybiraka. 

Pomnik – z inicjatywy Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Gliwicach – wystawił miejski samorząd. 
Na lokalizację postumentu wybrano skwer przy ul. Poniatowskiego w sąsiedztwie Cmentarza Lipowego. 
Obelisk zaprojektowano jako kamienną stelę, na której umieszczone zostało godło Krzyża Zesłańców Sybi-
ru oraz inskrypcja „Pamięci Zesłańców Sybiru. Miasto Gliwice. Sybiracy 2011”. Warto wiedzieć, że uroczyste 
odsłonięcie pomnika zbiegnie się w czasie z 65. rocznicą powrotu z zesłania i przybycia do Gliwic głównej 
fali Sybiraków. Gliwicki Związek zrzesza obecnie ok. 300 zesłańców oraz byłych więźniów stalinowskich 

obozów. (bom)

RAJD NIEPODLEGŁOŚCI
Z okazji 93. rocznicy Odzyskania Niepodległości dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Zespołu Szkół Eko-

nomiczno-Usługowych im. króla Stanisława Augusta Poniatowskiego w Gliwicach organizują „IX Szkolny Rajd Pieszy  
o Puchar Jesieni 2011” pod hasłem prezydencji Polski w UE. Impreza odbędzie się 10 listopada. Rajd wystartuje o go-
dzinie 7.40 z sześciu miejsc (spod Radiostacji, Fabryki Opla, z Lotniska, Sośnicy, Ostropy i Kąpieliska Leśnego) w kie-
runku ZSE-U. O godzinie 10.00 delegacja uczniów złoży kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na 
godzinę 11.00 zaplanowano natomiast pokaz judo i tańca współczesnego w siedzibie organizatora imprezy. Uroczy-
ste zakończenie rajdu i ogłoszenie wyników nastąpi o godzinie 12.00. (bom)

DOBRA STRONA TURYSTYKI
Miejska witryna Gliwice.eu została laureatem plebiscytu Dobra Strona Turystyki w ka-
tegorii Serwis Regionalny. Nagrody w konkursie wręczano 19 października w Poznaniu, 
podczas konferencji e-marketingowej Travel 2.0.

Dobra Strona Turystyki to przegląd organizowany przez Międzynarodowe Targi Poznańskie, portal hotelarski Hotel-
News.pl oraz Grupę eholiday.pl. Zgłoszone do plebiscytu witryny internetowe oceniają specjaliści i praktycy z branży 
internetowej. Biorą pod uwagę funkcjonalność i użyteczność serwisu, jego treść, jakość wyszukiwarek i ogólną este-
tykę. Przypomnijmy, że gliwicki serwis Gliwice.eu funkcjonuje od połowy ubiegłego roku. (ap – kik)
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Zacznijmy więc od początku. Obecnie w dotowanych (w bardzo wysokim stopniu) 
przez miasto czterech oddziałach gliwickich żłobków publicznych przebywa ok. 200 ma-
luchów. Lista oczekujących na przyjęcie liczy blisko 600 i stale rośnie. Czy rodzice tych 
malców mogą liczyć na dostanie się pociech do któregoś z Miejskich Żłobków? Niestety 
nie. W przyszłym roku planowane jest, co prawda, poszerzenie liczby miejsc w jednym 
z oddziałów ŻM, ale tylko dla 30 dzieci. Realia są bowiem takie, że zapewnienie miejsca 
w dotowanych żłobkach publicznych wszystkim chętnym jest niemożliwe. Generalnie 
rzecz ujmując, to palący problem każdej polskiej gminy.

„Wystarczyłoby zrezygnować z kilku większych inwestycji. Dzieci są ważniejsze”  
– przekonują niektórzy forumowicze. Rzecz w tym, że to właśnie inwestycje mają nieba-
gatelny wpływ na rozwój nowych miejsc pracy w mieście, na których szczególnie zależy 
młodym ludziom przed trzydziestką – zarówno już posiadającym malutkie dzieci, jak  
i dopiero je planującym. Rzadko zarabiają oni na starcie kilka tysięcy złotych. Tzw. mło-
da pensja sięga zazwyczaj stanów „niższych średnich”. Między innymi z tego względu 
młodzi ludzie odciągają w czasie decyzję o rodzicielstwie. 

Nie skupiając się jednak wyłącznie na nich i oceniając realnie szanse wszystkich ro-
dziców dzieci do lat 3 – tylko kilku procentom uda się posłać pociechy do publicznego 
żłobka. Co z resztą? Nie każdy, z różnych względów, może liczyć na wsparcie dziadków. 
Na niepubliczny żłobek nie wszystkich stać. Jeśli już ktoś się decyduje na tę formę opie-
ki (ewentualnie na nianię), to często kosztem nadgodzin, dorabiania „gdzie się da” i du-
żych wyrzeczeń. Rzeczywistość wygląda natomiast na ogół tak, że z małym dzieckiem 
zostaje w domu świeżo upieczona mama, która po roku, czasem dwóch i więcej latach, 
ma ogromny problem z powrotem na rynek pracy.

Co w tej sytuacji proponuje miasto?  
Wsparcie adekwatne do potrzeb, obejmujące 

trzy formy opieki nad małymi dziećmi,  
o których m.in. mówi nowe prawo (ustawa  

z 4 lutego br. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3). Chodzi tutaj o żłobki publiczne  

i niepubliczne oraz opiekunów dziennych

Jak wsparcie to miałoby wyglądać w praktyce? Po pierwsze, przewidziano zrefor-
mowany system opłat. Ich część pokrywałby budżet miasta. Wysokość opłaty za opiekę 
byłaby obliczana na podstawie wzoru uwzględniającego zamożność rodziny – w prze-
liczeniu na jedną osobę w rodzinie. 

Zacznijmy od żłobków publicznych i gliwiczan zarabiających najmniej – do 504 zł „na 
rękę” na jedną osobę w rodzinie. Wbrew pozorom i utartym stereotypom posyłają oni 
swe maluchy do żłobków (co więcej, dzieci te stanowią obecnie mniej więcej jedną siód-
mą wszystkich milusińskich w Żłobkach Miejskich). Za miesięczny pobyt jednego malca 
płaciliby oni 120 zł. 880 zł dopłacałoby miasto. Z kolei rodziny trzyosobowe z dochodem  
w wysokości 800 zł netto na jedną osobę (zatem przy łącznych zarobkach rodziców 

rzędu 2400 zł „na rękę”, co 
po zsumowaniu ich pasków 
wypłat daje mniej więcej  
3200 – 3350 zł brutto) pła-
ciłyby za pobyt dziecka  
w żłobku publicznym 300 zł. 
Miasto dołożyłoby 700 zł. 

Kontynuując – trzyoso-
bowe rodziny uzyskujące 
przykładowo 1000 zł net-

to na jedną osobę (łączna pensja rodziców rzędu ok. 3000 zł „na rękę”, równoznaczne  
z ok. 4100 – 4200 zł brutto) płaciłyby za żłobek dla malca 410 zł. Z kolei czteroosobo-
we rodziny z dwójką dzieci, z których tylko jedno jest w wieku „żłobkowym”, uzyskujące  
np. 1400 zł netto na jedną osobę (łączna pensja rodziców rzędu ok. 5600 zł „na rękę”,  
ok. 7600 – 7900 zł brutto), płaciłyby za to samo 650 zł. Warto wiedzieć, że rodzice niepeł-
nosprawni lub samotnie wychowujący dziecko wnosiliby za pociechę połowę propono-
wanej stawki; podobna zniżka obejmowałaby drugie i kolejne dziecko w rodzinie, korzy-
stające ze żłobka publicznego. To oznacza, że np. rodzice z dwójką maluchów, uzyskujący 
1800 zł „na rękę” na jedną osobę w rodzinie (czyli zarabiający netto ok. 7200 zł, a ok.  
10 tys. zł brutto), płaciliby za pobyt dzieci w żłobku publicznym 1320 zł (880 zł + 440 zł).

Aby zachęcić rodziny do 
umieszczania dzieci w żłob-
kach, samorząd dopłacałby 
również do opieki w żłob-
kach niepublicznych. Tam 
opłaty byłyby refundowa-
ne na podobnych zasadach, 
jak w Żłobkach Miejskich. 
Co więcej, aby zachęcić 
do zakładania prywatnych 
żłobków, miasto zapro-
ponowało niską opłatę za 
wpisanie do rejestru takich 
placówek i deklaruje, że za-
mierza pomagać podmio-
tom chcącym podjąć taką 
działalność.

Wspierani mieliby być też dzienni opiekunowie, czyli osoby, które przeszły odpo-
wiednie przeszkolenie lub mają kwalifikacje do opieki nad dziećmi do lat trzech, za-
pewniające opiekę dla minimum 3 i maksymalnie 5 dzieci we własnym lokalu. Pierwsze 
darmowe szkolenia dla kandydatów na opiekunów zainaugurował 12 października Po-
wiatowy Urząd Pracy w Gliwicach. Chętnych było 100 osób. Po niezbędnej weryfikacji 
uwzględniono ostatecznie 20 osób. Samorząd Gliwic jeszcze w tym roku chce ogłosić 
konkurs w celu wyboru opiekunów, z którymi podpisana zostałaby umowa opiewająca 
(jeśli uchwała „żłobkowa” zostanie podjęta) na 3500 zł brutto. Co więcej, w tym przypad-
ku miasto również dopłacałoby do opieki nad dziećmi. Na podstawie umowy pokryłoby 
ponadto koszty składki na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej opiekuna oraz 
określiłoby warunki dofinansowania opieki.

Tyle gwoli przypomnienia podstawowych faktów, których szczegółowe omówienie 
można znaleźć m.in. na stronie www.gliwice.eu w dziale „Informacje prasowe”. Nasuwa się 
pytanie, czy i kiedy miejska propozycja będzie realizowana w praktyce? Z całą pewnością 
w pierwszej kolejności zostanie ona przedstawiona radnym (wraz z uwagami zebranymi 
w ramach konsultacji społecznych prowadzonych do 6 listopada przez Wydział Zdrowia  
i Spraw Społecznych UM). Zapewne wywoła duży odzew rajców. Jest też prawdopodobne, 
że przybierze ostatecznie formę projektu uchwały. Niezależnie od przyszłych losów, należy 
podkreślić jedno: to prawdopodobnie pierwsze w Polsce systemowe rozwiązanie ważnej 
społecznie sprawy, w której kładzie się nacisk na organizację przyjaznych dla dzieci i do-
godniejszych dla rodziców form opieki. Niezależnie od przyszłych losów, należy podkreślić 
jedno: to pierwsze systemowe rozwiązanie ważnej społecznie sprawy, w której kładzie się 
nacisk na zorganizowanie form opieki nad maluchami dla wszystkich chętnych rodziców. 

Jednocześnie chcemy uspokoić rodziców blisko setki dzieci przebywających obecnie 
w Żłobkach Miejskich, których (po wprowadzeniu opisanych wyżej rozwiązań) mogłyby 
dotyczyć podwyżki za pobyt dziecka w żłobku. Umowy zawarte na ten rok szkolny będą 
obowiązywać aż do wygaśnięcia. (lor)

ŻŁOBKI. Przeczytaj 
jeszcze raz!

Wokół ogłoszonej przed trzema tygodniami miejskiej propozycji zapewnienia róż-
nych form opieki dzieciom w wieku „żłobkowym” zdążyło już narosnąć wiele nie-
porozumień. Najwięcej kontrowersji – szczególnie wśród forumowiczów gliwickich 
portali internetowych – wywołała kwestia opłat za żłobek lub opiekuna dzienne-
go. Faktycznie, w tej kwestii trudno będzie znaleźć złoty środek satysfakcjonujący 
absolutnie wszystkich, jednak kompletnie niezrozumiałe jest, dlaczego większość 
dyskutujących potraktowała stawki netto (popularne „na rękę”) przypadające na 
jedną osobę w rodzinie jako dochód całej rodziny?



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu
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Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP i we wszyst-
kich filiach bibliotecznych oraz w każdym pierwszym wyda-
niu miesiąca „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” 
publikowane są poszczególne części czytelniczej rywaliza-
cji. To wybrane fragmenty z literatury pięknej, zawierające 
przepis kulinarny, opis potraw, uczty czy przyjęcia. Zada-
niem uczestników jest odgadnięcie autora i tytułu utworu, 
z którego pochodzi przytoczony cytat. Rzecz jasna można 
korzystać z podpowiedzi – listy 20 książek o tematyce kuli-
narnej, którą MBP umieściła na swojej stronie internetowej 
(www.biblioteka.gliwice.pl) i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić 
formularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP  
i w filiach bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do orga-

nizatora do 22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić 
osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą e-mailową 
(adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17,  
44-100 Gliwice, e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). 
Korespondencję należy opatrzyć dopiskiem KUCHNIA LITE-
RACKA. Organizatorzy losują co miesiąc 3 nagrody wśród 
autorów prawidłowych odpowiedzi. Ich nazwiska wraz  
z rozwiązaniem konkursu są ogłaszane przy publikacji ko-
lejnego fragmentu konkursu. – Nagrody za rozwiązanie 
6. zagadki („Widok z mojego okna: przepisy nie tylko na ży-
cie” autorstwa Małgorzaty Kalicińskiej) przypadły Wandzie 
Korczyńskiej, Annie Kubik i Halinie Rewerendzie – informuje 
Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. Osoby, które pra-
widłowo odgadną wszystkie zagadki, otrzymają nagrodę  
specjalną! (kik) 

„(…) Matka by powie-
działa z dobrotliwą pogar-
dą, że jestem alchemiczką 
niskiego lotu, domową cza-
rownicą, kiedy mogłabym 
być cudotwórczynią. Ale ja 

lubię moją klientelę. Lubię patrzeć na małe 
walki wewnętrzne. Tak łatwo czytam z oczu 
i ust – chłopcu trochę rozgoryczonemu bę-
dą smakować pikantne pomarańczowe graj-
carki; tej uśmiechniętej słodko nauczyciel-
ce morelowe serduszka; dla tej dziewczy-
ny płomiennowłosej oczywiście mendiants,  
a dla energicznej wesołej kobiety czekolad-
ki z orzechami. Dla Guillaume`a florentyn-
ki, które będzie jadł porządnie ze spodka  
w swoim schludnym kawalerskim domu. Ape-
tyt Narcisse`a na trufle w grubej czekolado-
wej polewie świadczy o dobrym sercu mi-
mo pozornej burkliwości. Caroline Clairmont 
będzie dziś w nocy śnić o toffee i obudzi się 
głodna i zirytowana. A dzieci… czekolado-
we wiórki, białe guziki z zabarwionym ver-
miszelem, pain d`epices pozłacane na brze-
gach, marcepanowe owoce w gniazdkach 
z karbowanego papieru, fistaszki w czeko-
ladzie, czekoladowa kora, mieszanka z od-
padów w półkilowych pudełkach… Sprze-
daję marzenia, małe przyjemności, słodkie 
nieszkodliwe pokusy, które zwabiłyby rzesze 
świętych do przebierania wśród orzechów  
i nugatów. (…)”

Arcydzieła literatury pełne są re-
ceptur, opisów potraw i rytuałów 
jedzenia. O degustacji i celebro-
waniu posiłków pisali m.in. Jan 
Kochanowski, Ignacy Krasicki, 
Adam Mickiewicz, Bolesław Prus 
i Władysław Stanisław Reymont. 
Jednak wiktuały pojawiają się 
równie często u twórców współ-
czesnych! Właśnie z tego wzglę-
du Miejska Biblioteka Publiczna  
w Gliwicach zaproponowała Czy-
telnikom – smakoszom słów i mi-
łośnikom dobrej kuchni – kolejny 
cykl 8 zagadek. 

EKO-rewolucja  
w Gliwicach

Czy młodzież jest w stanie przeciwdziałać niekorzystnym zmianom klimatu  
i chronić środowisko? Gliwiccy gimnazjaliści postanowili udowodnić, że młodzi 
mają taką władzę. Uczniowie z Gimnazjum ETE im. Alberta Schweitzera, zachęce-
ni ideą projektu „Tesco dla Szkół – Ekorewolucja”, postanowili przeprowadzić eko-
rewolucję w naszym mieście. – Na cel poszła segregacja śmieci. Gimnazjaliści naj-
pierw odwiedzili firmę Remondis, która jest odpowiedzialna za segregację dużej części 
śmieci w Gliwicach. Tam dowiedzieli się, jak prowadzi się recykling. Potem wyposażeni 
w różnokolorowe worki wyruszyli na gliwicki Rynek. Wznosząc rewolucyjne okrzyki, 
zachęcali przechodniów do segregowania odpadów – a ci mogli to zrobić już od ra-
zu, bo w rękach gimnazjalistów były odpowiednie worki – relacjonują organizatorzy. 
Uczniowie udokumentowali happening – film będzie można oglądać na stronie 
projektu „Tesco dla Szkół”. (as)

Finał 6. Europejskiej 
Szkoły Biznesu

Miał miejsce 26 października. VI edycję ESB organizowaną przez 
Stowarzyszenie Business Management Club Gliwice ukończyło 
22 uczestników, którzy przez ostatnich 6 tygodni, w ramach cy-
klu szkoleń, zgłębiali tajniki biznesu. Wśród absolwentów jest 
aż 12 osób, którym grupa BMC postanowiła umożliwić dalszy  
rozwój.

– Projekt, tak jak w poprzednich edycjach, miał charakter „lotny”. Każde spotkanie odbywało 
się w innym miejscu i na inny temat. Co więcej, oprócz wykładów i warsztatów, każde ze spotkań 
było wzbogacane o wizyty praktyków biznesu. Dzięki takiemu rozwiązaniu każdy z uczestników 
miał szansę poznać potencjał miasta Gliwice, poczuć w praktyce omawiane zagadnienia, na-
wiązać nowe i ciekawe kontakty rówieśnicze, biznesowe itd. W ramach troski o wysoką jakość 
kształcenia pozaformalnego, spotkania były nagrywane – wyjaśniają organizatorzy. Uczestni-
cy projektu poznali m.in. techniki skutecznej komunikacji, autoprezentacji oraz wywierania 
wpływu, także nowe techniki prowadzenia negocjacji oraz reguły savoir-vivre i dyplomacji. 
Dzięki spotkaniom nabyli również umiejętność zarządzania sobą w czasie i zarządzania pro-
jektem opartym na standardach International Project Management Association. Poznali także 
zasady przywództwa menedżerskiego jako jednego z kilku elementów budowania wieloza-
daniowego teamu, pojęcie optymalizacji ryzyka (głównie kadrowego i finansowego), reguły 
budowania trwałych partnerstw międzysektorowych w oparciu o strategię win-win oraz za-
gadnienia innowacji w sferze organizacyjnej i technologicznej. (as)
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Dołącz do nas!
Drogi Czytelniku! „Miejski Ser-

wis Informacyjny – Gliwice” ma swój 
profil na Facebooku. Znajdziesz tam najświeższe informacje, skróty najciekaw-
szych artykułów publikowanych na łamach „miśka”, filmiki oraz – rzecz jasna 
– zdjęcia. Dołącz do nas i stań się aktywnym członkiem „portalowej” społecz-
ności! Wyszukasz nas, wpisując w pasku facebookowej wyszukiwarki pełną 
nazwę gazety. 
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Z myślą o konkretnych grupach użytkowników 
powstały cztery geoportale: mieszkańca, inwesto-
ra, wyborczy oraz komunikacyjny. Zawierają one 
wyselekcjonowane dane oraz informacje, umożli-
wiając korzystanie z różnych funkcji w zależności od 
potrzeb i zainteresowań. Przykładowo na geopor-
talu mieszkańca, podzielonym na kilkanaście pro-
fili tematycznych, 
nie tylko zlokali-
zujemy obiekty 
użyteczności pu-
blicznej, ale tak-
że bez problemu 
do nich dotrzemy 
po wyznaczonej 
trasie. 

Z kolei por-
tal dla inwesto-
rów zapewnia 
dostęp do infor-
macji ważnych  
z punktu widze-
nia osób i firm za-
interesowanych rozpoczęciem inwestycji lub pro-
wadzeniem działalności gospodarczej na terenie 
miasta. Można zapoznać się m.in. z planami zago-
spodarowania przestrzennego, działkami ewiden-
cyjnymi, a także siecią podziemnego uzbrojenia.  
Te ostatnie to także doskonałe narzędzie dla miej-
skich służb. Dzięki niemu mogą one sprawdzić np., 
kto nie podłączył się do kanalizacji. 

Wyodrębniono również trzy serwisy: metadanych, 
biblioteki miejskiej i trójwymiarowych prezentacji 

budynków. Gliwice w 3D to z pewnością bardzo 
atrakcyjna forma prezentacji miasta. Jak wyjaśnia 
Andrzej Kotłowski, celem projektu było zwiększenie 
dostępności i jakości usług publicznych świadczo-
nych drogą elektroniczną. Trójwymiarowy obraz 
Gliwic wykorzystany zostanie m.in. do sporządzenia 
mapy akustycznej, która będzie pokazywać, jak 

rozchodzą się 
fale dźwiękowe  
w mieście. 

Na tym nie 
koniec nowi-
nek. Już wkrót-
ce udostęp-
nione zostaną 
tzw. cyklora-
my, czyli miej-
skie panoramy. 
Do tego ce-
lu wykorzysta-
nych zostanie 
ponad 100 ty- 
sięcy zdjęć, 

które aktualnie są przygotowywane do publi-
kacji. 

Koszt projektu wyniósł ponad 2,5 mln zł. Na 
jego realizację ze środków unijnych pozyskano 
prawie 2,2 mln zł. (fid)

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 27 października na www.gliwice.eu 

 Przejścia podziemne monitorowane (odcinek z 2 listopada)
 Giełda, która pomaga studentom i pracodawcom (odcinek z 31 października)
 Tarzan poszukiwany (odcinek z 27 października)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Wirtualne miasto 

Plan miasta w tradycyjnej wersji to już historia. Teraz Gliwice można oglą-
dać w trójwymiarze. To jeden z efektów wdrożenia Miejskiego Systemu In-
formacji Przestrzennej. Daje on także dostęp do olbrzymiej bazy danych 
zawierającej informacje praktycznie z każdej dziedziny funkcjonowania 
miasta. – To portal wprost nieograniczonych możliwości – mówi o projekcie 
Andrzej Kotłowski z Samodzielnego Referatu MSIP UM.
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OSTEOBUS na Koperniku
7 listopada do Gliwic zawita osteobus. Będzie można w nim szybko i bezpłatnie 
sprawdzić stan swoich kości. Przebadać się w osteobusie będą mogli wszyscy 
chętni, ale szczególnie mile widziane są osoby po czterdziestym roku życia – je 
osteoporoza dotyka najczęściej. 

Autobus wyposażony w sprzęt diagnostyczny pojawi się na os. Kopernika. Stanie przy aptece Mar-
ketpol (ul. Kopernika 16). To właśnie tam należy się uprzednio zapisać na badania (dodatkowych in-
formacji udzielają farmaceuci). Badania będą prowadzone w godz. 9.00 – 16.00. Warto wiedzieć, że 
zwyczajowo trwają one kilka minut, są całkowicie bezpieczne, a wykonuje się je za pomocą promieni 
rentgena o niewielkiej dawce promieniowania. Jedynym przeciwwskazaniem jest ciąża. Do badań nie 
trzeba się przygotowywać. Wyniki dostaniemy od razu i będzie można je na miejscu omówić ze specjalis- 
tą. (kik)

Osteoporoza to systematyczne pogarszanie jakości tkanki kostnej, która staje się bardziej porowata, kru-
cha, a przez to podatna na złamania. W Polsce na chorobę tę cierpi kilka milionów ludzi, a według niektórych 
szacunków może ona dotyczyć nawet 30% osób w wieku powyżej 50 lat. Osteoporoza może przez długi czas 
przebiegać bezobjawowo, tymczasem wczesne rozpoznanie pozwala spowolnić lub nawet zahamować jej 
rozwój. Służą temu badania densytometryczne kości, czyli ocena gęstości tkanki kostnej. Badania takie bę-
dzie można wykonać bezpłatnie w osteobusie. 

„Sklepik  
z marzeniami”

...to nazwa galerii, która od dłuższe-
go czasu współpracuje ze Środowisko-
wym Domem Samopomocy w Gliwicach. 
Funkcjonuje on od 1999 roku w struk-
turze Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest 
główną gliwicką placówką działającą 
na rzecz osób z zaburzeniami psychicz- 
nymi. 

Celem działalności ŚDS jest zapobieganie nawrotom 
chorób psychicznych, a także przystosowanie osób po 
przebytym leczeniu psychiatrycznym do funkcjonowa-
nia w codziennym życiu. 17 osób cierpiących na zabu-
rzenia psychiczne, które korzystają obecnie z pomocy 
Środowiskowego Domu Samopomocy, może liczyć na 
wsparcie w utrzymaniu dobrej formy fizycznej i psy-
chicznej, a także w rozwijaniu umiejętności społecz-
nych, takich jak zaradność życiowa czy nawiązywanie  
i podtrzymywanie kontaktów międzyludzkich. Pracow-
nicy placówki pomagają również poprawić sprawność 
funkcjonowania w codziennym życiu w miejscu zamiesz-
kania i w najbliższym otoczeniu, pomagają rozwijać 
umiejętności aktywnego życia, organizacji czasu wol-
nego, osobiste zdolności i zainteresowania. ŚDS otacza 
opieką oraz wspiera w trudnych sytuacjach życiowych, 
dba także i chroni prawa i interesy osób korzystających 
z usług placówki. 

Jednym z elementów rehabilitacji cierpiących na 
zaburzenia psychiczne jest arteterapia oparta na ko-
rzystaniu z pracowni plastycznej, witrażowej, ceramicz-
nej oraz na zajęciach parateatralnych i na terapii ru-
chem. Placówka współpracuje także z Galerią „Sklepik 
z marzeniami”, gdzie prezentowane są prace uczestni-
ków terapii oraz niezależnych twórców. Galeria, miesz-
cząca się przy ul. Górnych Wałów 13, czynna jest we 
wtorki i piątki od 13.00 do 16.00 oraz w środy od 13.00  
do 17.00. 

ŚDS udziela również wsparcia rodzinom osób  
z zaburzeniami psychicznymi – w czwartki od godzi-
ny 16.00 do 18.00. – Mieścimy się przy ul. Tarnogór-
skiej 231. Zapraszamy do nas wszystkich zaintereso-
wanych – w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 
7.30 do 15.30 oraz w środy od 7.30 do 18.00. Niezbęd-
nych informacji można także zasięgnąć pod numerem 
telefonu 32/270-07-65 – przypominają pracownicy  
instytucji. (as)

Konkurs  
rozstrzygnięty!
22 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Gliwicach przy ul. Perkoza 12 rozegrano finał VII Miej-
skiego Konkursu Czytelniczego Książki Mówionej. W ry-
walizacji wzięły udział osoby niewidome, niedowidzące 
i mające problemy z czytaniem tekstu drukowanego. 
Uczestnicy musieli wykazać się znajomością treści dwóch 
książek: „Nigdzie w Afryce” S. Zweig i „Dom Małgorzaty” 
E. Kujawskiej. Tradycyjnie już rozgrywki przeprowadzo-
no w dwóch etapach. W finale zmierzyło się pięć osób. 
Pierwsze miejsce zajął Stanisław Molczyk, drugie – Irena 
Znamirowska, a trzecie – Bernadeta Kozioł. Na czwartej 
pozycji uplasowała się Eugenia Wiśniewska, a na piątej 
– Janina Pękała. Jurorzy, oceniają-
cy wiedzę uczestników, uznali po-
ziom ich przygotowania jako bar-
dzo wysoki i wyrównany. Na koniec 
sobotniego spotkania wręczono 
dyplomy i nagrody. Przypomnijmy, 
że od lat organizatorami konkursu 
są Koło Polskiego Związku Niewi-
domych w Gliwicach oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna. (bom)

Z okazji Światowego Dnia 
Cukrzycy gliwickie Towarzy-
stwo Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży z Cukrzycą zaprasza 
wszystkich zainteresowanych 
na Dzień Otwarty. W ponie-
działek, 14 lis-
topada,  
 

w siedzibie organizacji 
(ul. Młyńska 17) od godzi-
ny 12.00 do 18.00 będzie 
można bezpłatnie zmierzyć 
poziom cukru we krwi oraz 
skorzystać ze specjalistycz-
nej porady edukatorów dia-

betologicznych. Więcej 
informacji na temat 

walki z cukrzycą 
znajdziemy na 
stronie towa-
rzystwa www.
mojacukrzyca. 
pl. Uzyskamy 
je też pod nu-
merem telefo-

nu 32/331-33-
49. (as)

WALCZ Z CUKRZYCĄ!
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Co można zgłaszać Straży Miejskiej?
Interweniujemy w przypadkach chuligańskich wybryków, 
wandalizmu, nieprzestrzegania przepisów ruchu drogowe-
go,  przepisów prawa lokalnego, ale także niestosowania się 
do zasad ochrony środowiska naturalnego. W naszej jedno-
stce jest również 2 przeszkolonych strażników posiadających 

uprawnienia społecznych inspektorów ochrony zwierząt, którzy mogą interweniować  
w ich obronie i nawet wnioskować do prezydenta miasta o odebranie ich właścicielom. 
Pomagamy też bezdomnym; współpracujemy z instytucjami, które zajmują się niesieniem 
pomocy tym osobom. W miejscach objętych monitoringiem wizyjnym wraz z policjan-
tami pełnimy służbę patrolową w porze nocnej. Dzielnicowi obu instytucji wymieniają 
informacje, realizują wspólne obchody rejonów miasta. Udaje się nam zapobiec wielu 
niebezpiecznym zdarzeniom. 
Patrolujemy i ochraniamy miejsca publiczne oraz budynki użyteczności publicznej. La-
tem kontrolujemy miejsca, w których może dojść do czynów karalnych lub wypadków, 
na przykład niestrzeżone  akweny, gdzie młodzi ludzie spędzają wolny czas albo „dzikie” 
wysypiska. Tam, gdzie nie dojedziemy samochodami, dostaniemy się rowerami. W swo-
jej strukturze mamy też tzw. patrol szkolny. Składa się z 6 osób, które mają predyspozycje 
do pracy z młodzieżą. Pojawia się on w miejscach, w których zdarza się przebywać wa-
garującym. Nieletnich uciekinierów odwozimy do szkół, zawiadamiamy rodziców i – jeśli 
wejdą w kolizję z prawem – kierujemy sprawę do sądu. 

Jakich zgłoszeń jest najwięcej?
Najczęściej interweniujemy w przypadkach zakłócania spokoju, niewłaściwego zaparko-
wania samochodów, picia alkoholu w miejscach publicznych i aktów wandalizmu. Poma-
gamy także podczas sąsiedzkich nieporozumień, stajemy w roli mediatorów.
Wśród gliwiczan panuje takie przekonanie, że Straż Miejska niewiele może, ale jeśli się 
po strażników zadzwoni, to przyjadą. Zawsze reagujemy na problemy mieszkańców. Je-
śli któraś ze zgłoszonych spraw nie będzie leżeć w naszych kompetencjach, to udzielimy 
informacji i przekierujemy zgłoszenie do właściwej instytucji, która się nią zajmie. Stereo-
typ strażnika, który zakłada blokady i karze gliwickie kwiaciarki, to przeżytek – zupełnie 
nie pasuje do naszej rzeczywistości. Dziś kompetencje Straży Miejskiej i Policji z pionu 
prewencji nieznacznie się różnią. Poza kilkoma uprawnieniami, takimi jak zatrzymywa-
nie pojazdów w ruchu, sprawy związane z porządkiem publicznym wykonujemy w po-
dobnych zakresach.

A co ze stereotypem Strażnika Miejskiego, który zarabia pieniądze dla gminy?
My nie staramy się za wszelką cenę „robić kasy”, gmina jest bogata, nie potrzebuje naszej 
pomocy. Mandat karny jest jedynie środkiem służącym strażnikowi do wyegzekwowania 
pewnego zachowania, które jest zgodne z prawem. Nie wydajemy poleceń, że pracownicy 
mają nałożyć określoną liczbę mandatów lub skierować pewną ilość wniosków o ukaranie 
do sądu. W ubiegłym roku na około 26 tysięcy ujawnionych wykroczeń tylko jedna piąta 
sprawców została ukarana mandatem. Ten środek stosujemy, gdy nie skutkują inne me-
tody, na przykład pouczenia, ostrzeżenia. Mamy elektroniczną bazę popełniających wy-
kroczenia, to pozwala nam stwierdzić, czy ktoś już wcześniej był napominany i pouczany. 
W takich przypadkach trzeba ze sprawcą postąpić rygorystycznie.

Straż Miejska nie tylko pilnuje porządku publicznego, ale także prowadzi działal-
ność edukacyjną i promuje zachowania zgodne z prawem.

Współdziałamy z pedagogami szkolnymi i z dyrekcjami szkół. Organizujemy różnego ro-
dzaju pogadanki dla uczniów. Najmłodszym wyjaśniamy, jak sprawić, by droga do szkoły 

była bezpieczna, a starszym – jak zachowywać się podczas wakacji, by uniknąć nieszczę-
śliwych wypadków na przykład nad wodą.  Organizujemy konkursy, które pozwalają za-
poznać młodych gliwiczan z zasadami ruchu drogowego. Właśnie odbył się finał konkur-
su plastycznego „Bezpiecznie na ulicy”, którego celem było propagowanie bezpiecznego 
poruszania się na drodze, w parkach i na placach zabaw. Wśród naszych strażników są 
także tacy, którzy nawet po pracy udzielają się społecznie – są społecznymi kuratorami 
sądowymi. Uczestniczymy w kursach samoobrony dla kobiet organizowanych od kilku 
lat w ramach programu „Bezpieczne Gliwice”

W jaki sposób strażnicy miejscy podwyższają swoje kompetencje?
Mamy duży odsetek pracowników z wyższym wykształceniem (46%), wiele osób jest  
w trakcie studiów. Nasi pracownicy nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje. Uczest-
niczą w wielu szkoleniach zawodowych organizowanych przez naszą instytucję, ale 
także zewnętrze jednostki, na przykład Policję. Straż Miejska zatrudnia 2 strażników  
z uprawnieniami trenerów samoobrony, którzy wspomagają innych pracowników. Dbamy  
o tężyznę fizyczną, strażnicy zdają corocznie testy sprawności fizycznej. Plasujemy się na 
czołowych lokatach różnych zawodów sportowych organizowanych dla służb munduro-
wych w Polsce. Nasza strażniczka Ewa Bugdoł ostatnio wygrała prestiżowe biegi przeła-
jowe Mistrzostw Policji i Mistrzostw Polski Służb Mundurowych „O Nóż Komandosa”. Jest 
m.in. dwukrotną mistrzynią Polski w triathlonie, brązową medalistką tegorocznych mi-
strzostw Europy w triathlonie, a z początkiem listopada weźmie udział w triathlonowych 
mistrzostwach świata w Las Vegas. 

W tym roku Straż Miejska obchodzi okrągły jubileusz. W jaki sposób zmieniała się 
w ciągu ostatnich 20 lat?

Znacząco. Początki formowania się jednostek tego typu to były także początki zupełnie 
nowej rzeczywistości. Samorządy i prezydenci tworzyli wtedy różnego rodzaju przyboczne 
straże. W Gliwicach zalążkami Straży Miejskiej była formacja, którą potocznie nazywa-
no Strażą Prezydencką. Utworzona została w kwietniu 1991 r. po wejściu w życie ustawy  
o strażach gminnych, regulującej tworzenie, organizację, uprawnienia i obowiązki 
nowej instytucji. Pierwotnie Straż składała się z kilkunastu mężczyzn i była umiejsco-
wiona w strukturze Urzędu Miejskiego, a jej zadaniem była w szczególności ochrona 
jego siedziby. Tę właśnie komórkę wchłonęła gliwicka Straż Miejska, przekształcona  
w 1999 roku w miejską jednostkę budżetową. Do dziś pracują dwaj strażnicy, którzy pa-
miętają ten etap powstawania formacji. 
Aktualnie posiadamy 86 etatów strażniczych i 8 logistycznych. W naszych szeregach pra-
cuje 25 kobiet, na różnych stanowiskach z kierowniczymi włącznie. Dodam jeszcze, że 
ustawa o strażach gminnych była wielokrotnie nowelizowana, coraz szczegółowiej do-
określała organizację straży, przydzielała więcej uprawnień i zadań. W tej chwili staliśmy 
się pewnego rodzaju „policją miejską”. 

Ale rozwój gliwickiej Straży Miejskiej to nie tylko zmiany w prawie, zwiększanie 
się obowiązków czy uprawnień. 

To także zmiany w organizacji i funkcjonowaniu instytucji. W ostatnim czasie zreformo-
waliśmy Straż przede wszystkim informatycznie. Korzystamy z miejskiego Systemu Obiegu 
Dokumentów, co znacznie usprawniło komunikację z innymi instytucjami. Dzięki temu 
oszczędzamy nie tylko czas, ale i materiały biurowe. Aby usprawnić obsługę zgłoszeń te-
lefonicznych, powstało drugie stanowisko dyżurnego w Centrum Ratownictwa Gliwice. 
Gliwiczanie – i nie tylko – mogą wysłać do nas także faks i wiadomość e-mail. Umożli-
wiamy załatwianie spraw urzędowych poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą dzia-
łającą w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP). Zain-
teresowani mają także możliwość spotkania się ze mną osobiście w każdy poniedziałek. 
Jak widać, staramy się być dostępni pod każdym względem.

Rozmawiała Anna Scehura

Rozmowa z Janem Oszczypałą,  
p.o. komendanta  

Straży Miejskiej w Gliwicach  

Wyszkoleni pod każdym względem
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Kiedy dzwonić pod numer 986? Co mogą strażnicy miejscy i jak na przestrzeni ostatnich 20 lat zmieniała się ich 
praca? Opowiedział nam o tym Jan Oszczypała, szef Straży Miejskiej w Gliwicach.
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Co? Gdzie? Kiedy?

SPORY Z HISTORIĄ
Czym był fenomen związków kultury i Kościoła w latach 80. XX wieku? Dla-

czego spotykał się zarówno z głosami poparcia, jak i z ostrą krytyką? O tym 
rozmawiać będą uczestnicy listopadowych „Sporów z historią”. Spotkanie za-
tytułowane „Symbioza czy zagrożenie? Kultura niezależna i Kościół w Polsce lat  
80. XX w.” odbędzie się 12 listopada w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Poprowa-
dzą je Robert Ciupa i Bogusław Tracz – pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej  
w Katowicach. Początek – godz. 17.00. 

– Jednym z fenomenów lat osiemdziesiątych XX w. w PRL jest ogromna rola, 
jaką odegrał Kościół katolicki we wspieraniu niezależnych inicjatyw społeczeń-
stwa. Przez dekadę świątynie i budynki parafialne stały się miejscem azylu dla ar-
tystów pragnących wyrwać się spod totalnej kurateli komunistycznego państwa. 
Jak nigdy wcześniej tworzono grupy duszpasterskie z myślą o zrzeszaniu twórców, 
organizowano dla nich rekolekcje, stwarzano możliwość podejmowania dyskusji 
oraz prezentowania dorobku artystycznego i naukowego bez państwowej cenzury 
– opowiadają organizatorzy. Wstęp na spotkanie jest wolny, lecz liczba miejsc 
ograniczona. (bom)

LISTOPAD POD ZNAKIEM GITARY
W najbliższą niedzielę 
rozpoczyna się Między-
narodowy Gliwicki Festi-
wal Gitarowy. Szykują się 
cztery spotkania z wirtu-
ozami gitary klasycznej. 
W Centrum Edukacyjnym 
im. Jana Pawła II wystąpią: 
chiński i latynoski duet, 
rosyjscy soliści i polski 
kwartet. 

6 listopada o godzinie 18.00 roz-
pocznie się inauguracyjny koncert. 
Na scenie przy ul. Jana Pawła II 5a 
zagra jeden z najlepszych duetów gi-
tarowych międzynarodowej sceny muzycznej – Beijing Guitar Duo w składzie: Yameng 
Wang i Meng Su. Chińskie gitarzystki grają od najmłodszych lat. Jako solistki były lau-
reatkami wielu konkursów muzycznych, w dorobku mają solowe płyty i dziesiątki za-
granych koncertów. Po raz pierwszy spotkały się w Państwowym Konserwatorium  
w Pekinie. Jednak razem grają dopiero od 2008 r. Przekonał je do tego Manuel  
Barrueco, pod kierunkiem którego studiują w Peabody Conservatory of Music w ame-
rykańskim Baltimore. Ich pierwsza wspólna płyta „Maracaipe” była nominowana do 
nagrody Grammy. Drugi album „Bach to Tan Dun” ukazał się w październiku tego roku. 
Podczas gliwickiego koncertu Beijing Guitar Duo wykona utwory takich kompozytorów, 
jak: J. S. Bach, M. Castelnuovo-Tedesco, S. Assad, C. Domeniconi i R. Gnattali. 

Natomiast 13 listopada wystąpi Irina Kulikova. 
Impreza rozpocznie się o godzinie 18.00, a jej pro-
gram wypełnią dzieła: J. S. Bacha, G. Drozda, J. K. Me-
rza, A. Barriosa Mangowe’go, M. Castelnuovy-Tedeski 
i J. M. Gallardo del Rey'a. Rosyjska artystka muzyką 
zajmuje się od dzieciństwa. Ukończyła Uniwersy-
tet Mozarteum w Salzburgu, Akademię im. Gnies-
sinych w Moskwie oraz Konserwatorium Muzyczne  
w Maastricht. Mieszka i uczy się w Holandii. 

Podczas następnych niedzielnych prezentacji 
zagrają: Anabel Montesinos i Marco Tamayo (20 lis-
topada) oraz Dimitri Illarionov i Kwartet Camerata 
(27 listopada). Bilety można kupować na miejscu 
– bezpośrednio przed występami. Imprezę przy-
gotował już po raz trzynasty gliwicki gitarzysta  
i kompozytor Gerard Drozd. Festiwal wspiera miej-
ski samorząd. (bom)

PAMIĘCI GÓRECKIEGO
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert kameralny „Henrykowi Mikołajowi 

Góreckiemu w 1. rocznicę śmierci”. 6 listopada na Scenie Bajka (ul. Dolnych Wałów 3) 
zagra Kwartet Śląski w składzie: Szymon Krzeszowiec – I skrzypce, Arkadiusz Kubica  
– II skrzypce, Łukasz Syrnicki – altówka, Piotr Janosik – wiolonczela.

– 12 listopada minie rok od śmierci geniusza muzycznego żyjącego obok nas – Henry-
ka Mikołaja Góreckiego  – przypominają organizatorzy imprezy. Program koncertu wy-
pełnią dwa utwory. – Na początek artyści zatopią się w muzyce Feliksa Mendelssohna.  
W maju 1847 r. umarła ukochana siostra kompozytora – Fanny. Do lipca Feliks nie potrafił 
pracować; wreszcie, we wrześniu ukończył swój najwybitniejszy „Kwartet f-moll op. 80", który 
stał się Requiem dla Fanny. W listopadzie tego samego roku kompozytor zmarł – opowiada-
ją pracownicy GTM. Drugim utworem będzie „Quasi una fantasia. II Kwartet smyczkowy 
op. 64” Henryka Mikołaja Góreckiego. – Dwóch genialnych kompozytorów, dwa arcydzie-
ła odnoszące się do 
twórczości Ludwi-
ga van Beethovena 
(mimo, że dzielą je  
144 lata), świad-
czą o tym, że do-
bra muzyka jest 
jedna, bez wzglę-
du na czas swojego 
powstania – prze-
konują muzycy  
z Kwartetu. Spotka-
nie rozpocznie się  
o godzinie 17.00. 
(bom)

Muzyka

Muzeum

RANDKA Z KREMER
5 listopada znów pójdziemy na randkę do teatru. W Gliwickim Teatrze Mu-

zycznym szykuje się bowiem kolejne spotkanie z cyklu „Randez-vous na Nowym 
Świecie”. Z widzami spotka się Jolanta Kremer. Początek – godz. 15.30. 

Od początku pracy w GTM artystka kreowała główne role w granych tu-
taj operetkach i musicalach. Docenione zostały zwłaszcza jej role w „Footlo-
ose – wrzuć luz!” i „Hello, Dolly!”, oraz brawurowe wykonania głównych par-
tii w „Wiedeńskiej krwi”, „Zemście nietoperza” i „Hrabinie Maricy”. Kreacje te 

spotkały się z gorącym przyjęciem  
u śląskich krytyków teatralnych. „[Jest] 
kapitalna jako Vi Moore w „Footloose…”. 
Jej popisowa piosenka „Uczę się milcze-
nia” to majstersztyk nie tylko wokalny, ale 
przede wszystkim aktorski. W całym spek-
taklu nie ma piosenki mniej przebojowej i... 
bardziej wzruszającej – tak o Jolancie Kre-
mer pisała Pola Sobaś z „Opcji”. (bom)

Teatr

FESTIWAL BUDDYJSKI
W dniach 14 – 20 listopada w Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) odbędzie 

się Festiwal Kultury Buddyjskiej. Impreza jest częścią obchodów 35-lecia Bud-
dyzmu Diamentowej Drogi w Polsce. W ramach przedsięwzięcia będzie można 
m.in. posłuchać wykładów nauczycieli buddyjskich i bajek tybetańskich, uczest-
niczyć w warsztatach medytacyjnych, obejrzeć wystawę „Stupa – żywy pomnik 
Oświecenia” i pokaz slajdów z podróży do Butanu. Na wszystkie wydarzenia 
wstęp jest wolny. Więcej informacji na stronie www.galeriampik.pl. (bom)

Galeria
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Dyskusjom patronują corocznie: Państwowe Muzeum 
Etnograficzne w Warszawie, Stowarzyszenie Architektów 
Polskich (SARP) oraz Stowarzyszenie Konserwatorów 
Zabytków, którego górnośląski oddział (co stwierdzam  
z nieukrywaną przyjemnością) zakładałam razem z Hen-
rykiem Mercikem, miejskim konserwatorem zabytków  
z Chorzowa. Tym razem dialogu wiele tam nie było. Drob-
nych uszczypliwości wypowiedziano za to mnóstwo.

Już sam tytuł wywołał sprzeczne reakcje. Ewa Nekan-
da-Trepka (stołeczna konserwator zabytków) zauważyła 
ze spokojem, że przeciwieństwo „konserwatorska orto-
doksja – architektoniczna kreacja” nie jest tak oczywiste, 
ponieważ jej zdaniem w kontrze do ortodoksji rodzi się nie 
kreacja, tylko anarchia, a w kontrze do kreacji – destrukcja. 
– Konserwatorzy nie wymagają przecież tworzenia rezerwa-
tów z zabytkami – przekonywała, argumentując: – W inte-
resie samych zabytków nie leży skrajny puryzm. Obiekt mu-
si żyć i być użytkowany – dopiero wtedy pojawia się szansa 
na jego dalszą egzystencję. Przede wszystkim jednak należy 
właściwie rozłożyć akcenty i rozważyć, co zachować (to ro-
la konserwatora), co odtworzyć (to określa inwestor wespół  
z architektem) oraz co dodać (tu rozpościera się pole do dzia-
łania projektanta). 

Architekci byli mniej wyrozumiali. Albo opisywali swoje 
przedsięwzięcia, ostro krytykując konserwatorów za rzuca-

nie kłód pod nogi, albo 
mieli za złe zbyt duży li-
beralizm konserwator-
ski względem projek-
tów konkurencji. Padło 
również mocne stwier-
dzenie, że po sześćdziesięciu latach budynek staje się za-
bytkiem. Takiej cezury czasowej nie znam. 

Piszę o architektach jak o obcych, a przecież jestem 
jedną z nich. Co więcej, rozumiem ich sprzeciw wobec cu-
dzej ingerencji we własną twórczość. Jednak praca miej-
skiego konserwatora zabytków dość poważnie rozsze-
rzyła mój pogląd rzeczy na kwestie sporne. Architekci! 
Nie tędy droga. 

Dość nieoczekiwanie dla mnie na warszawskiej konfe-
rencji zostały zaprezentowane... Gliwice, a właściwie dawny 
Dom Towarowy Weichmanna jako zabudowa plombowa 
zaprojektowana w negacji do otaczających ją historyzu-
jących kamienic. Przykladem tym posłużył się przedsta-
wiciel architektów. Podzielam jego zdanie i w pełni się  
z nim zgadzam. 

Kończąc tę relację, zadam pytanie. Jesteście Państwo 
ciekawi, co sądzę o takich dysputach? Są potrzebne, a wręcz 
konieczne, ponieważ dają możliwość wymiany poglądów. 
Prowadzą, mam nadzieję, do niezbędnego kompromisu  

i umożliwiają lepsze zrozumienie oraz wspólne rozwiązanie 
nierzadko bardzo trudnych problemów związanych z sze-
roko pojętym ratowaniem zabytków. To ważne szczególnie 
w obecnych czasach, w których zabytki stają się towarem  
i ich wartości komercyjne zaczynają dominować.

Na zdjęciu powyżej prezentuję gliwicki obiekt, który 
według mnie jest znakomitym przykładem połączenia 
wymogów konserwatora zabytków, potrzeb inwestora  
i kreacji architektów. Zachowuje to, co istotne i zabytkowe  
w obiekcie (dawnym spichlerzu), nie stojąc na przeszko-
dzie w przystosowaniu go do nowej, mieszkalnej funkcji. 
Mój podziw budzi zwłaszcza świetne rozwiązanie nowych 
klatek schodowych. Połączenie czerwonej cegły i specjalnie 
rdzewiejącej okładziny nowych wejść jest wręcz genialne! 
To określenie często bywa nadużywane, ale w tym przy-
padku przyznaję bez bicia: Jest bardzo właściwe. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 

Wyjątek od reguły

Dziś oczekujecie zapewne, Czytelnicy, kolejnego odcinka 
„Kolorów miasta”. Pomysł na takowy już, już rodził się mojej 
głowie, ale na przeszkodzie stanął... konflikt konserwatorów 
i architektów. Spokojnie, bynajmniej nie w Gliwicach, ani na 
Górnym Śląsku. W Warszawie. Już od trzech lat w ramach ko-
lejnych branżowych konferencji pod znamiennym tytułem 
„Między ortodoksją a kreacją – dialog konserwatorsko-ar-
chitektoniczny” spieramy się w mniej lub bardziej elegancki 
sposób o kwestie ważne i najważniejsze.

25 października w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano 
je w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 45 parom okolicznościowe medale i dyplomy 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 11 małżeństw 
świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu  
w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Irena i Ludwik 
Bogutowie, Irena i Juliusz Bródkowie, Jadwiga i Józef Ciułowie, Małgorzata i Stanisław Cubałowie, Halina i Eugeniusz 
Dyminczukowie, Marianna i Edward Gasińscy, Józefa i Marian Grudniewscy, Krystyna i Tadeusz Harężlakowie oraz 
Zofia i Aleksander Ilkowie. Medale i dyplomy czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Annę i Mariana 
Babireckich oraz Irenę i Ireneusza Giendków. (kik)
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• kierowca ciągnika siodłowego – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie na ww. stanowisku min. 
2 lata, transport towarów, miejsce pracy: teren Unii 
Europejskiej;

• mechanik wózków widłowych – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie zawodowe, naprawa 
wózków widłowych, znajomość branży, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Sośnicowice oraz wyjazdy;

• spedytor – wykształcenie wyższe kierunkowe, 
doświadczenie zawodowe min. 1 rok, dobra znaj.  
j. angielskiego, niemiecki mile widziany, bieżąca ob-
sługa klienta w zakresie koordynowania transportu 
(spedycja międzynarodowa), prowadzenie aktyw-
nej sprzedaży, przygotowywanie ofert i kalkulacja 
cen, bezpośrednia współpraca z przewoźnikami 
oraz dysponentami, nadzór nad realizacją zleceń, 
monitoring obsługiwanych zleceń, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• ślusarz – wykształcenie zawodowe, min. rok stażu 
pracy w zawodzie, podstawowa znajomość rys. 
technicznego, prace ślusarskie, obsługa drobnych 
urządzeń ręcznych, wykonywanie prac zgodnie  
z przepisami BHP, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• ustawiacz – egzamin kwalifikacyjny na stanowi-
sko ustawiacza w transporcie kolejowym, brak 
przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na ww. stanowisku, wykonywanie czynności 
manewrowych na bocznicy kolejowej, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefo-
niczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku w godz.  
od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty  

z 26 października 2011 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:

• prowadzenie spraw związanych z utrzyma-
niem czystości oraz zimowym utrzymaniem 
pasa drogowego;

• uczestnictwo w akcji zima, pełnienie funkcji 
koordynatora akcji zima;

• prowadzenie systematycznych kontroli stanu 
czystości dróg miejskich oraz dbanie o utrzy-
manie porządku i czystości w okresie letnim 
i zimowym;

• załatwianie skarg i wniosków w zakresie czy-
stości i porządku w pasach drogowych;

• prowadzenie wymaganej sprawozdaw- 
czości;

• kontrola oraz prowadzenie rejestru raportów 
przekazywanych przez firmy zajmujące się 
zimowym utrzymaniem;

• nadzorowanie i odbiory robót w rejonach 
objętych zimowym utrzymaniem;

• merytoryczna kontrola faktur i rozliczenia 
realizacji umów na zimowe utrzymanie  
dróg;

• prowadzenie spraw związanych z odszkodo-
waniami komunikacyjnymi spowodowanymi 
niewłaściwym utrzymaniem czystości dróg 
lub zimową śliskością dróg;

• koordynacja i nadzór nad handlem w pasie 
drogowym;

• przygotowanie założeń technicznych do 
przetargów z zakresu wykonywanych zadań 
oraz na opracowanie dokumentacji technicz-
nych;

• kontrola nad wykonywaniem robót inter-
wencyjnych, utrzymaniowych i zabezpiecza-
jących;

• wizje w terenie, określenie zakresu robót, 
pozyskiwanie informacji z zasobów mapy 
numerycznej, z wypisów z ewidencji;

• współpraca z firmami realizującymi zlecone 
zadania oraz pełnienie funkcji koordynatora 
w zakresie obowiązków umownych;

• współpraca z organami administracji pań-
stwowej i samorządowej, CRG, SM;

• przygotowywanie propozycji robót z zakresu 
prowadzonych zadań.

Dokumenty należy składać w terminie do  
18 listopada 2011 r. w sekretariacie Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałe-
go 2B. Dokumenty należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych numerem naboru. Doku-
menty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich 
po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywa-
ne. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/270-65-05.
Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwa-
lifikacyjnej zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz z wyka-
zem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu. 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 25 listopada 2011 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego lub rozmowy 
kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich  
w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmia-
łego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 ) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru, 

• oferty niekompletne nie będą rozpatry- 
wane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY KOMUNIKAT WYBORCZY

NABÓR KANDYDATÓW
DO OBWODOWYCH KOMISJI  

WYBORCZYCH
W WYBORACH DO RAD  

OSIEDLOWYCH W GLIWICACH
20 LISTOPADA 2011 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach ogła-
sza nabór kandydatów do Obwodowych Komisji 
Wyborczych. 

Kandydaci muszą spełniać następujące warun-
ki:
• mieć ukończone 18 lat,
• być mieszkańcami Gliwic,
• nie mogą kandydować do Rad Osiedlowych,
• nie mogą być członkami rodzin osób kandy-

dujących do Rad Osiedlowych (dziecko, rodzic, 
małżonek, rodzeństwo, małżonek dziecka).

Do każdej Komisji Obwodowej zostaną wybrane 
drogą losowania 3 osoby spośród tych, które odpo-
wiedzą na niniejsze ogłoszenie. Losowania dokona 
Miejska Komisja Wyborcza. Składy poszczególnych 
Komisji Obwodowych zostaną podane na tablicy 
ogłoszeń przed Urzędem Miejskim oraz na stronie 
internetowej Urzędu www.gliwice.eu w zakładce 
Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory do Rad Osie-
dlowych. Wylosowane osoby zostaną przeszkolone 
w dniach 16 – 17 listopada 2011 r., po uprzednim 
zawiadomieniu.

Wybory odbędą się w niedzielę 20 listopada 2011 r., 
w godzinach 8.00 – 20.00. Za pracę w Obwodowej 
Komisji Wyborczej przysługują diety: dla przewod-
niczących OKW w wysokości 160 zł, dla zastępców 
przewodniczących – 140 zł, dla członków – 120 zł 
(nieopodatkowane).

Formularze zgłoszenia kandydatów do Obwodowych 
Komisji Wyborczych dostępne są na stanowisku 
INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesantów na par-
terze Urzędu Miejskiego lub na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce Samorząd/ Rady Osie-
dlowe /Wybory do Rad Osiedlowych.

Wypełnione formularze należy złożyć w siedzibie 
Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 135 na I pię-
trze Urzędu Miejskiego) w terminie do 4 listopada  
2011 r. w godzinach pracy Urzędu.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej
dla przeprowadzenia wyborów

do Rad Osiedlowych w Gliwicach
Andrzej Karasiński

nr naboru: KD-2/ZDM/2011

1. Wymagania niezbędne:
1) wykształcenie średnie, 
2) 2 lata stażu na podobnym 
stanowisku, 
3) znajomość obsługi progra-
mu Płace, 
4) znajomość obsługi progra-
mu Płatnik.

2. Wymagania dodatkowe:
1) komunikatywność, 
2) dyspozycyjność. 

3. Zakres wykonywanych zadań 
na stanowisku:
1) sporządzanie list płac i doku-
mentacji dotyczącej wynagro-
dzeń,
2) prowadzenie dokumentacji 
dotyczącej udzielania zamówień 
publicznych do 14 000 EUR,
3) nadzór nad prawidłowością  
i terminowością zawieranych 
umów z kontrahentami,
4) prowadzenie archiwum pla-
cówki,
5) prowadzenie dokumentacji ko-
respondencyjnej placówki.

4. Wymagane dokumenty:
1) list motywacyjny;
2) CV z dokładnym opisem prze-
biegu pracy zawodowej;
3) oryginał kwestionariusza oso-
bowego;
4) kserokopie świadectw pracy 
(poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem);
5) kserokopie dokumentów (po-
świadczone przez kandydata za 
zgodność z oryginałem) potwier-
dzające kwalifikacje i wykształce-
nie zawodowe;
6) inne dokumenty o posiadanych 
kwalifikacjach i umiejętnościach;
7) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia 
funkcji kierowniczych związa-

nych z dysponowaniem środka-
mi publicznymi, o których mowa  
w ustawie o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2005 r., nr 14 
poz. 114).

Dokumenty aplikacyjne: list mo-
tywacyjny, CV powinny być opa-
trzone klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych oso-
bowych (t.j. DzU z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458)”.

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać lub przesyłać  
w terminie do 11 listopada  
2011 r. do godz. 15.00 na adres: 
Przedszkole Miejskie nr 38 w Gli-
wicach, ul. Literatów 41, 44-113 
Gliwice, w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem; „Nabór na wolne sta-
nowisko urzędnicze w Przedszkolu 
Miejskim nr 38 w Gliwicach”.

Aplikacje, które wpłyną do placów-
ki po wyżej określonym terminie 
nie będą rozpatrywane.

Otwarcie nastąpi w Przedszkolu 
Miejskim nr 38 w Gliwicach 14 lis-
topada 2011 r. o godz. 9.00. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/234-22-91. Osoby dopuszczo-
ne do II etapu wraz z terminem 
rozmowy kwalifikacyjnej zosta-
ną powiadomione telefonicznie 
do 16 listopada 2011 r. do godz. 
15.00.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 38 w Gliwicach,  
ul. Literatów 41,

ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy – pracownik 
administracji (½ etatu)

Śląskie Centrum Logistyki S.A., na rynku od 1989 r., oferuje kompleksowe rozwiązania w zakresie logistyki  
i transportu, elastycznie dopasowane do indywidualnych potrzeb, zapewniając nowatorskie rozwiązania i za-
rządzanie zaawansowanymi projektami logistycznymi. Spółka obsługuje m.in. gliwicki port rzeczny, kolejowy 
i drogowy terminal przeładunkowy oraz magazyny i biura. 

OBECNIE POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA STANOWISKA:

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami. Pozostałym osobom dziękujemy za zainteresowanie naszą ofertą. Prosimy o dopisanie następującej 
klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych DzU nr 133, poz. 883)”.

Więcej informacji znajdziesz na: www.scl.com.pl

Miejsce pracy: Gliwice 
 nr ref.: Dyspozytor/10/2011

Zakres obowiązków: 
• zarządzanie środkami transpor-

tu samochodowego;
• rozliczanie czasu pracy kierow-

ców;
• prowadzenie dokumentacji ru-

chu wagonów i pociągów na 
bocznicy kolejowej.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierun-

kowe;
• dobra znajomość języka angiel-

skiego;
• znajomość języka niemieckiego 

mile widziana;
• gotowość do pracy w systemie 

zmianowym i porze nocnej;
• prawo jazdy kategorii B;
• doświadczenie w pracy na po-

dobnym stanowisku – 3 lata;
• znajomość pakietu MS Office.

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie w firmie 

o ugruntowanej pozycji rynko-
wej;

• miłą atmosferę i dobre warunki 
pracy;

• pakiet świadczeń socjalnych.

Zainteresowane osoby prosimy 
o przesłanie swojego CV wraz  
z listem motywacyjnym i zaznaczo-
nym numerem referencyjnym: Dys-
pozytor/10/2011 na adres e-mail: 
rekrutacja@scl.com.pl lub na ad-
res Śląskie Centrum Logistyki S.A.  
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice.

DYSPOZYTOR TRANSPORTU 
SAMOCHODOWEGO  

I KOLEJOWEGO

Miejsce pracy: Gliwice
nr ref.: Maszynista/09/2011

Opis stanowiska:
• obsługa powierzonego sprzętu;
• utrzymanie sprzętu w gotowości 

technicznej;
• uczestnictwo w odbiorze dozoru 

technicznego przy dopuszczeniu 
sprzętu do eksploatacji;

• uczestnictwo w naprawach bie-
żących sprzętu;

• zabezpieczenie stanowiska pra-
cy;

• prace manewrowe na boczni-
cach oraz pomiędzy nimi i stacją 
Gliwice Port.

Wymagania:
• uprawnienia do samodzielnego 

kierowania pojazdem trakcyj-
nym;

• min. 1 rok doświadczenia zawo-
dowego;

• odpowiedzialność.

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie w firmie 

o ugruntowanej pozycji rynko-
wej;

• miłą atmosferę i dobre warunki 
pracy;

• pakiet świadczeń socjalnych.

Zainteresowane osoby prosimy  
o przesłanie swojego CV z zazna-
czonym numerem referencyjnym: 
nr ref.: Maszynista/09/2011 na adres 
e-mail: zygmunt.iwanczuk@scl.com.
pl lub na adres Śląskie Centrum Lo-
gistyki S.A. ul. Portowa 28, 44-100 
Gliwice.

MASZYNISTA  
TRAKCYJNYCH POJAZDÓW 

SPALINOWYCH
Główne kierunki: Europa 
Zachodnia
 nr ref.: Kierowca/10/2011

Oferujemy:
• praca na fabrycznie no-

wych pojazdach Euro5;
• stabilne warunki zatrud-

nienia: umowa o pracę;
• w ramach pracy organi-

zujemy szkolenie wpro-
wadzające;

• główne kierunki: Europa 
Zachodnia;

• pakiet świadczeń socjal-
nych.

Wymagamy:
• kierowca międzynaro-

dowy z doświadcze- 
niem;

• prawo jazdy kategorii 
C+E;

• świadectwo kwalifikacji 
lub kurs na przewóz rze-
czy;

• karta kierowcy;
• aktualne zaświadczenie 

o niekaralności;
• znajomość języka an-

gielskiego w stopniu 
komunikatywnym.

Zainteresowane osoby pro-
simy o przesłanie swojego 
CV z zaznaczonym nume-
rem referencyjnym: Kierow-
ca/10/2011 na adres e-mail: 
rekrutacja@scl.com.pl lub 
na adres Śląskie Centrum 
Logistyki S.A. ul. Portowa 
28, 44-100 Gliwice.

KIEROWCA  
MIĘDZYNARODOWY

Miejsce pracy: Gliwice 
nr ref.: Ustawiacz/09/2011 

Zakres obowiązków: 
do osoby zatrudnionej na 
tym stanowisku pracy bę-
dzie należało wykonywanie 
czynności manewrowych na 
bocznicy kolejowej.

Wymagania:
• doświadczenie odpo-

wiednio jako ustawiacz 
kolejowy: min. 2 lata;

• egzamin kwalifikacyjny 
na stanowisko ustawiacza  
w transporcie kolejo-
wym;

•  brak przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykony-
wania pracy odpowiednio 
na stanowisku ustawia- 
cza kolejowego.

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie  

w firmie o ugruntowanej 
pozycji rynkowej;

• miłą atmosferę i dobre 
warunki pracy;

• pakiet świadczeń socjal-
nych.

Zainteresowane osoby pro-
simy o przesłanie swojego 
CV i zaznaczonym numerem 
referencyjnym: nr ref.: Usta-
wiacz/09/2011 oraz ze zgo-
dą na przetwarzanie danych 
osobowych na adres e-mail: 
zygmunt.iwanczuk@scl.com.
pl lub na adres Śląskie Cen-
trum Logistyki S.A. ul. Porto-
wa 28, 44-100 Gliwice.

USTAWIACZ

Miejsce pracy: Gliwice 
nr ref.: Spedytor/10/2011 

Zakres obowiązków:
• bieżąca obsługa klientów w za-

kresie koordynowania transportu 
(spedycja międzynarodowa);

• prowadzenie aktywnej sprzedaży, 
przygotowywanie ofert i kalkula-
cja cen;

• bezpośrednia współpraca z prze-
woźnikami oraz dysponentami;

• nadzór nad realizacją zleceń;
• monitoring obsługiwanych zle-

ceń;
• dbanie o wysoką jakość/termino-

wość realizowanych zleceń;
• prowadzenie ewidencji realizowa-

nych zleceń;
• kontrola kosztów przewozów  

i rozliczenia z klientami.

Wymagania:
• min. 2 lata doświadczenia na sta-

nowisku spedytora;
• komunikatywna znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego;
• umiejętności planowania i szyb-

kiego podejmowania decyzji;
• znajomość rynku przewoźników;
• bardzo dobra organizacji pracy;
• umiejętności negocjacyjne;
• zdolność samodzielnego podej-

mowania decyzji oraz rozwiązy-
wania problemów.

Zainteresowane osoby prosimy 
o przesłanie swojego CV z zazna-
czonym numerem referencyjnym: 
Spedytor/10/2011 na adres e-mail: 
rekrutacja@scl.com.pl lub na ad-
res Śląskie Centrum Logistyki S.A.  
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice.

SPEDYTOR 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 44-45/2011 (558-559) czwartek, 3 listopada 2011 r.1212

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego na

dostawę trzech fabrycznie nowych niskopodłogowych  
przegubowych autobusów komunikacji miejskiej  

w 2011/2012 r.
Termin składania ofert: 1 grudnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2011 r. o godz. 10.00.

Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego  
w Gliwicach, ul. Lipowa 29,

zawiadamia o wszczęciu postępowania na roboty  
budowlane w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację oświetlenia wewnętrznego w budynku  
Gimnazjum nr 10 w Gliwicach przy ul. Lipowej 29.

Termin składania ofert: 9 listopada 2011 r. godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 listopada 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją  
ogłoszenia organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

 Dostawę środka do czyszczenia części ciśnieniowych kotłów 
wp-70, wr-25. 

Termin składania ofert: 29 listopada 2011 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2011 r. o godz. 11.30.

 Dostawę materiałów elektrycznych.
Termin składania ofert: 1 grudnia 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2011 r. o godz. 10.30.

 Dostawę farb i lakierów.
Termin składania ofert: 6 grudnia 2011 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2011 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych organizowanych według 

procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

 Usługi informatyczne.
Termin składania ofert: do 8 listopada 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2011 r. o godz. 10.00.

 Remont pomp do ścieków.
Termin składania ofert: do 8 listopada 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2011 r. o godz. 10.10.

 Dostawę chlorku poliglinu.
Termin składania ofert: do 10 listopada 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 listopada 2011 r. o godz. 10.00.

 Dostawę bonów towarowych dla pracowników PWiK  
Sp. z o.o. Gliwice.

Termin składania ofert: do 15 listopada 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2011 r. o godz. 10.00.

PRZEDSIĘBIORCO!!!
Jeżeli po 1 stycznia 2008 r. nie dokonałeś żadnej zmiany we 
wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej, Twój wpis jest 
nieaktualny! Zgłoś się jak najszybciej do Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach na stanowisko Działalności Gospodarczej (ponie-
działek – środa: 8.00 – 16.00, czwartek: 8.00 – 17.00, piątek: 
8.00 – 15.00) celem weryfikacji posiadanych zaświadczeń.

Informujemy, że w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej 
przez prezydenta miasta Gliwice figurują nieaktualne wpisy niezawierające 
numeru PESEL i określenia przedmiotu wykonywanej działalności zgodnie 
z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD 2007). Od 1 lipca 2011 r. działa 
Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 
prowadzona przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 
W obrocie gospodarczym to przedsiębiorca będzie ponosił konsekwencje 
braku aktualizacji wpisu. Jak stanowi art. 33 ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej (DzU z 2010 r., nr 220, poz. 1447 z późn. zm.), domniemywa 
się, że dane wpisane do CEIDG są prawdziwe. Osoba wpisana do CEIDG nie 
będzie mogła zasłaniać się wobec osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie 
są prawdziwe, jeżeli zaniedbała dokonania ich weryfikacji.
Zmiany posiadanego wpisu lub jego wykreślenia z ewidencji można do-
konać w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM 
na stanowisku Działalności Gospodarczej. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerami tel. 32/239-11-84, 32/231-11-58.
Ponadto przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie wykonywania działalności 
przed 20 września 2008 r. (np. w Urzędzie Skarbowym lub Zakładzie Ubez-
pieczeń Społecznych), a nie wykreślili wpisu z ewidencji działalności, zostaną 
przekazani do CEIDG jako osoby prowadzące działalność. Takim osobom 
proponujemy sprawdzenie, czy nadal figurują w (bazie bieżącej) ewidencji 
działalności gospodarczej na stronie internetowej http://www.um.gliwice.pl/
bip/index.php?id=15918/1 lub pod nr tel. 32/239-11-84, 32/231-11-58.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwy-
cięstwa 21, od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48/ 32/ 239-12-56, faks +48/ 32/ 231-27-25, za 
zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących 
robót:
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
• docieplenie ścian zewnętrznych i ścian piwnic  

z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej,
• docieplenie stropodachu wentylowanego gra-

nulatem wełny mineralnej z wykonaniem nowe-
go pokrycia z zastosowaniem pianki poliureta- 
nowej,

• docieplenie stropodachu pełnego z wykorzysta-
niem natrysku pianki poliuretanowej,

• zabezpieczenie elewacji przed graffiti,
• przebudowa schodów zewnętrznych,
• przemurowanie kominów zewnętrznych,
• montaż zadaszenia podestu i zadaszenia nad 

wejściem głównym,
• wykonanie opaski wokół budynku,
• wymiana instalacji odgromowej,
• wymiana instalacji c.o.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.32.10.00-3 – nazwa: Izolacja cieplna.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budow-
lane
kod CPV: 45.26.12.00-6 – nazwa: Wykonywanie po-
kryć dachowych i malowanie dachów
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających.
Termin wykonania zamówienia: do 15 sierpnia 
2012 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, to znaczy: 
doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie wykonał zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończył realizację co 
najmniej jednego zadania odpowiadającego swo-
im rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia, tj. wykonał jed-
ną robotę budowlaną polegającą na termomoder-
nizacji budynku obejmującą docieplenie przegród 
budowlanych, wykonanie pokrycia dachu, wymia-
nę stolarki okiennej, modernizację instalacji c.o.,  
o wartości nie mniejszej niż 1 200 000,00 zł (brutto). 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
doświadczenie podlega sumowaniu . 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy: 
potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń;

• kierownika robót sanitarnych posiadającego 
uprawienia budowlane do kierowania robota-
mi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, kanalizacyjnych bez ograniczeń;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robota-
mi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:

o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postę-
powaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności oraz informacji o podstawie 
do dysponowania tymi osobami, o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁACZNIKU NR 4, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wyma-
gane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbęd-
nym do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania, 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 oraz załączenie do-
kumentu potwierdzającego, że roboty zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdol-
nych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosun-
ków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzysta-
nia z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp, o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru,  
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 
 a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków 
lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego potwier-
dzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realiza-
cji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jący, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego albo skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 15 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena - waga – 100,00%
Termin składania ofert: 7 listopada 2011 r. do 
godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice lub listownie na adres zamawia-
jącego.
Termin otwarcia ofert: 7 listopada 2011 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamiczne-
go systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wy-
boru wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-rze-
czowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycz-

nych bądź atmosferycznych,
• nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych nie-

zależnych od zamawiającego, których zama-
wiający nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia  
umowy,

• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru bu-
dowlanego mających wpływ na przesunięcie 
terminu realizacji robót, takich jak wstrzymanie 
budowy, konieczność wykonania prac archeolo-
gicznych (badań archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych w rozu-
mieniu ustawy Prawo zamówień publicznych 
niezbędnych do prawidłowego wykonania reali-
zowanego zamówienia podstawowego, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji 
niemożliwej wcześniej do przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy,

• zmian będących następstwem okoliczności 
leżących po stronie zamawiającego, w szcze-
gólności wstrzymanie robót przez zamawiają- 
cego,

• zmian wynikających z konieczności wykonania 
robót niezwiązanych bezpośrednio z przedmio-
tem umowy i nieprzewidywalnych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia prawidło-
we wykonanie przedmiotu umowy,

• odmiennych od przyjętych w dokumentacji pro-
jektowej warunków terenowych, w szczególności 
istnienie nieziwentaryzowanych obiektów bu-
dowlanych, sieci lub instalacji,

• skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy 
– na wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograni-
czenie zakresu robót wynikające z wprowadzenia 
zmian istotnych lub nieistotnych w dokumentacji 
projektowej, wad w dokumentacji projektowej, które 
wynikły w trakcie realizacji robót i były konieczne  
w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy  
lub z przyczyn niezależnych od zamawiającego wraz 
z obniżeniem wynagrodzenia umownego o zakres, 
z którego zamawiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu in-
westycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wy-

stąpienia o zmianę na wniosek zamawiającego 
lub wykonawcy, pod warunkiem przedstawienia 
w jego zastępstwie osoby posiadającej odpo-
wiednie uprawnienia, zgodnie z warunkami 
określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wnio-
sek zamawiającego,

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wy-
konania przez podwykonawcę lub zmiana pod-
wykonawcy w przypadku wystąpienia zmian  
w tym zakresie – na wniosek zamawiającego lub 
wykonawcy,
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody 
w przypadku :
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem 
umowy i nie przewidywanych których brak wy-
konania uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wykonania przedmiotu umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub 
innych dokumentach budowy 

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 21 paź-
dziernika 2011 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Termomodernizacja budynku przy ul. Robotniczej 4 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 907 383,14 zł,
w tym podatek VAT (23%): 356 665,14 zł
Wadium: 191 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 19 100,00 zł
* zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości
Działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren niezabudowany 
o łącznej pow. 0,5002 ha. Działki tworzą kompleks o kształcie 
nieregularnym, są nieogrodzone, w miarę równe i płaskie, 
lekko wznoszące się w kierunku północno-wschodnim. Działka 
nr 52 uzbrojona jest w dwa napowietrzne słupy niskiego 
napięcia, działka nr 53 w podziemną sieć telekomunikacyjną 
oraz dwa napowietrzne słupy linii telekomunikacyjnej. Na 
terenie nieruchomości usytuowane zostały również dwie 
komory żelbetowe oraz wjazd do stacji transformatorowej 
usytuowanej na sąsiedniej nieruchomości. W granicy działki 
nr 53 znajduje się przydrożny rów odwadniający. W rejestrze 
gruntów działka nr 52 oznaczona jest jako Ba, działki nr 53  
i 54 jako Ba, Bz, działki nr 559, 560 jako dr, co oznacza:  
Ba – tereny przemysłowe, Bz – tereny rekreacyjno-wypoczyn-
kowe, dr – drogi. Działka nr 56 stanowi teren niezabudowany, 

posiada kształt w miarę regularny, jest nieogrodzona, w miarę 
równa płaska i pozioma. Działka nie posiada bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, a dojazd do niej jest możli-
wy od strony ul. św. Jacka, poprzez sąsiednie działki nr 559  
i 560. Przez nieruchomość przebiega sieć wodociągowa i dwa 
napowietrzne słupy niskiego napięcia. W rejestrze gruntów 
nieruchomość oznaczona jest jako Ba, co oznacza tereny 
przemysłowe.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej, gazowa, elektryczna i teletechniczna. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny usług różnych oraz tereny zie-
leni niskiej i wysokiej i teren cmentarza z jego strefą ochronną,  
a w dalszej odległości tereny zabudowy mieszkaniowej  
o niskiej intensywności zabudowy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 191 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomości 
będą nabywane” najpóźniej 15 grudnia 2011 r. 

21 grudnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21, w sali nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 10%, 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości o łącznej pow. 1,0099 ha, położonych przy ul. św. Jacka  
w Gliwicach, obejmujących niezabudowane działki:

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 559, 560, obręb Ligota Zabrska prowadzona 
jest księga wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka  
nr 56, obręb Ligota Zabrska – GL1G/00058709/8. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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• nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
• nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
• nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 

• nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
• nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
• nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.

1. Lokalizacja przy ul. Toszeckiej w Gliwicach.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych 
z ewidencji gruntów i KW
Działka nr 10/10 obręb Kopernik dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga 
wieczysta nr KW GL1G/00031891/5 (w KW znajdują 
się również inne działki).

3. Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest część nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej w obrę-
bie Kopernik, obejmująca działkę nr 10/10 o pow. 
0,0912 ha zabudowaną budynkiem parterowym, 
niepodpiwniczonym o funkcji użytkowej/biurowej,  
o pow. użytkowej 53,00 m² oraz wiatą o pow. użyt-
kowej 79,50 m². Budynek oraz wiata nie wykazują 
ponadnormatywnego stopnia zużycia techniczne-
go. Zabudowa nie jest ujawniona w księdze wieczy-
stej. Działka o kształcie regularnym, ukształtowanie 
terenu płaskie, zagospodarowana. Działka ma do-
stęp do drogi publicznej, tj. do ul. Toszeckiej poprzez 
działkę nr 10/5. W przypadku chęci korzystania  
z działki nr 10/6 obr. Kopernik jako drogi dojazdo-
wej, koniecznym będzie wystąpienie do właściciela, 
tj. gminy Gliwice o ustanowienie odpłatnego prawa 
służebności na rzecz każdoczesnego właściciela 
działki nr 10/10, obr. Kopernik. Działki sąsiednie 
nr 10/5 i 10/9 obr. Kopernik wydzielone zostały  
z przeznaczeniem pod pas drogowy ul. Toszeckiej, 
w związku z czym korzystanie z nich na potrzeby 
dojazdu jest nieodpłatne. Warunki techniczne pod-
łączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą dysponen-
ci sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbroje-
nia terenu nabywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci. Na działce 
znajdują się punkty oświetleniowe nie stanowiące 
elementu miejskiej sieci oświetleniowej. W grani-
cach działki przebiega sieć elektroenergetyczna, ka-
nalizacja sanitarna, sieć wodociągowa oraz teletech- 
niczna.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu 
oraz stanem nieruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Działka jest przedmiotem trwałego zarządu dla 
Centrum Sportu i Wypoczynku TUR Gliwice. Obecnie 
trwa postępowanie mające na celu wygaszenie 
trwałego zarządu. Decyzja w sprawie wygasze-
nia trwałego zarządu zostanie wydana w dniu 
rozstrzygnięcia przetargu. Obecnie działka jest 
przedmiotem bezumownego użytkowania przez 
poprzedniego najemcę trwałego zarządcy. Wydanie 
przedmiotowej działki nastąpi w dniu podpisania 
umowy kupna-sprzedaży. 
W III dziale KW prowadzonej m.in. dla przedmio-
towej działki wpisane jest ograniczone prawo 
rzeczowe, tj. nieograniczona w czasie służebność 
przechodu i przejazdu po działce nr 10 obr. Kopernik 
w pasie o szerokości 6 m, prowadzącym od strony 
ul. Toszeckiej w kierunku zachodnim do granicy  
z działką nr 37, obr. Kopernik. W związku z fak-
tycznym przebiegiem służebności przedmiotowe 
prawo nie obciąża w terenie działki nr 10/10 obr. 
Kopernik. Po wyłączeniu z KW działki nr 10/10 obr. 
Kopernik przedmiotowe prawo będzie w dalszym 
ciągu obciążać działkę. Zgodnie z art. 290 KC  
w przypadku, gdy prawo istniejące przed podziałem 
nieruchomości obciążonej ogranicza się do obcią-
żenia jednej lub kilku z nich właściciel/właściciele 
pozostałych części mogą żądać ich zwolnienia od 
służebności. W związku z powyższym nabywca 
działki będzie mógł wystąpić do Sądu Rejonowego 
o zwolnienie działki od służebności. 

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 14 stycz-
nia 1999 r. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu terenu leżącego w grani-
cach administracyjnych gminy Gliwice (rejon osiedla 
im. M. Kopernika), zatwierdzonego uchwałą Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XLVI/752/98 z 18 czerwca 
1998 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Katowickiego 
nr 37 z 30 grudnia 1998 r., poz. 589 – teren położony 
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej obejmujący działkę 
nr 10/10 obręb Kopernik, oznaczony jest symbolem: 
B5-KS,U – co oznacza: tereny zaplecza komunikacji 
samochodowej, tereny usługowe. Zagospodaro-
wanie terenu powinno uwzględniać zasady zago-
spodarowania terenu określone w mpzp (w tym 
odnosić się do utrzymania i modernizacji głównego 
wejścia na teren zespołu Kąpieliska Leśnego).
Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr VII/85/2011 
z 14 kwietnia 2011 r. przystąpiono do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
rejon osiedla Kopernika, który po opracowaniu  
i uchwaleniu zastąpi plan obecnie obowiązujący.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwał.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
208 366,78 zł 
Minimalne postąpienie: 2 100,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177,  
poz. 1054) nieruchomość zwolniona od opodatko-
wania podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 6 grudnia 2011 r. o godzi-
nie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży 
nastąpi do 31 grudnia 2011 r. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 21 000,00 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 10/10  
obr. Kopernik oraz wpisać kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 1 grudnia 2011 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra zaliczeniu 

na poczet ceny nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 

do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie;
• okazanie na przetargu dowodu osobistego przez 

osobę/y, na rzecz której/których będzie ewen-
tualnie nabywana nieruchomość;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarial-
nego lub sporządzone w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowe-
go (w przypadku osoby prawnej) lub aktualne 
(wydane w okresie 3 m-cy przed przetargiem) 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

10. Dodatkowe informacje
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 
-1254/11 z 14 września 2011 r. w sprawie przezna-
czenia do sprzedaży w drodze przetargu nieogra-
niczonego nieruchomości zabudowanej położo-
nej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej 
działkę nr 10/10 w obrębie Kopernik, stanowiącą 
własność gminy Gliwice oraz sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., 
nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia. 
Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieru-
chomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze 
wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego ograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM-1254/11 z 14 września 2011 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo od-
wołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów i rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207. poz. 2108 
ze zm.).
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I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działki zabudowanej, 
stanowiącej własność gminy Gliwice.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 7 409 500,32 zł,
w tym, podatek VAT (23%): 1 385 516,32 zł
Wadium: 745 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 74 500,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, obręb Nowe Gli-
wice, stanowi teren niezabudowany, nieogrodzony, o kształcie 
regularnego wielokąta zbliżonego do rombu. Teren jest nierów-
ny – w centralnej części działki występują uskoki terenu. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się od ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa handlowo-usługowa, prze-
mysłowa oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka  
nr 58/7 oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zurbanizowane 
tereny niezabudowane. Przez teren działki przebiega gazociąg. 
Uzbrojenie w ulicy Dojazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. Korzystanie z wszelkich urządzeń 

infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponen-
tami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 745 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nie-
ograniczony, dz. nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, imię i nazwisko 
osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
24 listopada 2011 r. 

30 listopada 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, położonej przy ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7  
o pow. 4,0424 ha, obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00041545/8. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.
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Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 3 021 904,59 zł, 
w tym, podatek VAT (23%): 565 071,59 zł
Wadium: 305 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 30 500,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomości oznaczone jako działki nr 29 (pow. 0,6409 ha) 
i 58/5 (pow. 0,7684 ha), obręb Nowe Gliwice, stanowią teren 
niezabudowany, nieogrodzony, o regularnym kształcie zbli-
żonym do trapezu. Teren jest nierówny – wzdłuż wschodniej 
granicy działek występuje uskok terenu. Przez teren działek 
przebiega gazociąg, a wzdłuż ich zachodniej granicy przecho-
dzi rów melioracyjny, który służy jako urządzenie wodne do 
odwodnienia ww. działek oraz działek przyległych. W związku 
z powyższym przy sprzedaży nieruchomości, nowonabywca 
nieruchomości zobowiązany jest ustanowić na rzecz gminy 
Gliwice nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służebność 
gruntową w obszarze istniejącego rowu o powierzchni: działka 
nr 29 – 498 m2, działka nr 58/5 – 450 m2. Dojazd do nierucho-
mości odbywa się od strony ulicy Dojazdowej. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa handlowo-usługowa, prze-

mysłowa oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działki  
nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi” i „Bz”, co oznacza: inne tereny 
zabudowane i tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Uzbrojenie 
w zasięgu w ulicy Dojazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. Korzystanie z wszelkich urządzeń 
infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponen-
tami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomości w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpo-
wiada za wady ukryte zbywanych nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 305 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomości będą nabywa-
ne”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 24 listopada 2011 r. 

30 listopada 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanych, położonych w rejonie ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5 
o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 29, obręb 
Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00013454/8, natomiast dla nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe Gliwice – GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od 
obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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1. Lokalizacja przy ul. Toszeckiej w Gliwicach.
2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji 
gruntów i KW
Działka nr 10/8 obręb Kopernik dla której prowadzona jest 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00031891/5 (w KW znajdują się również inne działki).

3. Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest część nieruchomości położonej  
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej w obrębie Kopernik, obejmują-
ca działkę nr 10/8 o pow. 0,1372 ha zabudowaną budynkiem 
parterowym, nie podpiwniczonym o funkcji użytkowej, o pow. 
użytkowej 119,00 m². Budynek nie wykazuje ponadnormatyw-
nego stopnia zużycia technicznego. Budynek nie jest ujawniony 
w księdze wieczystej. Działka o kształcie regularnym, ukształ-
towanie terenu płaskie, zagospodarowana. Działka ma dostęp 
do drogi publicznej, tj. do ul. Toszeckiej poprzez działkę nr 10/5.  
W przypadku chęci korzystania z działki nr 10/6 obr. Kopernik jako 
drogi dojazdowej, koniecznym będzie wystąpienie do właściciela, 
tj. gminy Gliwice o ustanowienie odpłatnego prawa służebności 
na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 10/8 obr. Kopernik. 
Działki sąsiednie nr 10/5 i 10/7 obr. Kopernik wydzielone zostały 
z przeznaczeniem pod pas drogowy ul. Toszeckiej, w związku 
z czym korzystanie z nich na potrzeby dojazdu jest nieodpłatne.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną 
przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona 
własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
Na działce znajdują się punkty oświetleniowe nie stanowiące 
elementu miejskiej sieci oświetleniowej. W granicach działki 
przebiega sieć elektroenergetyczna, kanalizacja sanitarna, sieć 
wodociągowa oraz teletechniczna.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu oraz stanem nierucho-
mości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nie-
ruchomości
Działka jest przedmiotem trwałego zarządu dla Centrum Sportu 
i Wypoczynku TUR Gliwice. Obecnie trwa postępowanie mające 
na celu wygaszenie trwałego zarządu. Decyzja w sprawie wyga-
szenia trwałego zarządu zostanie wydana w dniu rozstrzygnięcia 
przetargu. Obecnie działka jest przedmiotem bezumownego 
użytkowania przez poprzedniego najemcę trwałego zarząd-
cy. Wydanie przedmiotowej działki nastąpi w dniu podpisania 
umowy kupna-sprzedaży. 
W III dziale KW prowadzonej m.in. dla przedmiotowej działki 
wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe, tj. nieograniczona 
w czasie służebność przechodu i przejazdu po działce nr 10  
obr. Kopernik w pasie o szerokości 6 m, prowadzącym od strony 
ul. Toszeckiej w kierunku zachodnim do granicy z działką nr 37, 
obr. Kopernik. W związku z faktycznym przebiegiem służebności 
przedmiotowe prawo nie obciąża w terenie działki nr 10/8 obr. 
Kopernik. Po wyłączeniu z KW działki nr 10/8 obr. Kopernik 
przedmiotowe prawo będzie w dalszym ciągu obciążać działkę. 
Zgodnie z art. 290 KC w przypadku gdy prawo istniejące przed 
podziałem nieruchomości obciążonej ogranicza się do obcią-
żenia jednej lub kilku z nich właściciel/właściciele pozostałych 
części mogą żądać ich zwolnienia od służebności. W związku 
z powyższym nabywca działki będzie mógł wystąpić do Sądu 
Rejonowego o zwolnienie działki od służebności. 

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 14 stycznia 1999 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego frag-
mentu terenu leżącego w granicach administracyjnych gminy 
Gliwice (rejon osiedla im. M. Kopernika), zatwierdzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XLVI/752/98 z 18 czerwca 1998 r., 
opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Katowickiego Nr 37 z 30 grudnia 
1998 r., poz. 589 – teren położony w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 
obejmujący działkę nr 10/8, obręb Kopernik, oznaczony jest 
symbolem: B5-KS,U – co oznacza: tereny zaplecza komunikacji 
samochodowej, tereny usługowe.
Przez działkę nr 10/8 obr. Kopernik przebiega wyznaczony na 
rysunku mpzp kierunek ciągu pieszego i strefa bezpiecznej 
odległości od sieci i urządzeń uzbrojenia terenu. Uchwałą Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr VII/85/2011 z 14 kwietnia 2011 r. przystą-
piono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon 
osiedla Kopernika, który po opracowaniu i uchwaleniu zastąpi 
plan obecnie obowiązujący.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z zapisami ww. uchwał.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postą-
pienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 290 913,78 zł 
Minimalne postąpienie: 3 000,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwol-
niona jest od opodatkowania podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 6 grudnia 2011 r. o godz. 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do  
31 grudnia 2011 r. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 30 000,00 zł należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 10/8 obr. Kopernik 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 1 grudnia 2011 r. 
Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra zaliczeniu na poczet ceny 

nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od 

dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe 
zgodnie ze złożoną pisemną dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-
chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie;
• okazanie na przetargu dowodu osobistego przez osobę/y, 

na rzecz której/których będzie ewentualnie nabywana nie-
ruchomość ;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub 
sporządzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego 
w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed przetargiem) odpis  
z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby praw-
nej) lub aktualne (wydane w okresie 3 m-cy przed przetar-
giem) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego  
w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

10.  Dodatkowe informacje
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice nr PM -1251/11 z 13 września  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetar-
gu nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej działkę nr 10/8  
w obrębie Kopernik, stanowiącą własność gminy Gliwice oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu przedmio-
towej nieruchomości, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia. Uczestnik, który wygra przetarg, 
zobowiązany jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie później 
niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej 
na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości 
oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej pokrywa 
nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego zgodnie z zarządzeniem pre-
zydenta miasta Gliwice nr PM-1251/11 z 13 września 2011 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie interneto-
wej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozpo-
rządzeniu Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzenia przetargów i rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 ze zm.).

NIERUCHOMOŚCI

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	ul. Mikołowska 22, lokal nr II,  
pow. 110,74 m2, parter, składa się z sali 
sprzedaży, 2 magazynów, szatni, 2 ko-
rytarzy, pomieszczenia biura i WC
Termin przetargu:  
25 listopada 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
590 000,00 zł
Wadium: 59 000,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
21 listopada 2011 r.

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr I, pow. 
106,02 m2, parter, składa się z sali 
sprzedaży, 2 magazynów, korytarza, 
sanitariatów, biura i WC
Termin przetargu:  
25 listopada 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
655 000,00 zł
Wadium: 65 500,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
21 listopada 2011 r.

►	ul. Plebańska 12, lokal nr I, pow.  
98,93 m2, parter, składa się z 3 pomiesz-
czeń biurowych, sali konferencyjnej, 
kuchni, szatni, 2 korytarzy i WC
Termin przetargu:  
25 listopada 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
515 000,00 zł
Wadium: 51 500,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
21 listopada 2011 r.

►	ul. Ligonia 20, garaż nr 1, pow. 8,30 m2, 
piwnica
Termin przetargu:  
25 listopada 2011 r., godz.13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
5 500,00 zł
Wadium: 550,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
21 listopada 2011 r.

►	ul. Wieczorka 25, lokal użytkowy nr 3, 
pow. 192,57 m2, I piętro, 5 pomieszczeń, 
korytarz i 2 pomieszczenia WC (bez 
pomieszczeń przynależnych)
Termin przetargu:  
25 listopada 2011 r., godz.14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
360 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł

Termin wniesienia wadium:  
21 listopada 2011 r.

►	ul. Okrzei 11, lokal nr 2, pow. 39,66 m2, 
parter, 2 pomieszczenia
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 13.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
155 000,00 zł
Wadium: 15 500,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	al. Przyjaźni 7, lokal nr 1a, pow.  
41,81 m2, parter, 2 pomieszczenia, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 13.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
146 000,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	ul. Barlickiego 13, lokal nr 1, pow.  
61,38 m2, parter oficyny, 3 pomieszczenia
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 14.15.
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 900,00 zł
Wadium: 7 690,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	ul. Marzanki 1, lokal nr 3, pow.  
52,30 m2, parter, 3 pomieszczenia, WC
Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 14.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
180 400,00 zł
Wadium: 18 040,00 zł
Termin wniesienia wadium: 28 listopada 
2011 r.

►	ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 10, 
lokal użytkowy nr 1, parter, pow.  
134,13 m2, 5 pomieszczeń, korytarz, 
sanitariat i WC (bez pomieszczeń przy-
należnych)
Termin przetargu:  
16 grudnia 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
990 000,00 zł
Wadium: 50 000,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
12 grudnia 2011 r.

Lokale na sprzedaż

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nierucho-
mości:

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Wykazy nieruchomości

przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 177/2011 do 11 listopada 2011 r.
• nr 178/2011 do 15 listopada 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Poł. przy ul. Grzybowej, obr. Czechowice Zachód

 działka nr 292,  
pow. 0,2903 ha
Termin przetargu: 28 listo-
pada 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieru-
chomości: 230 843,84 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 
23 listopada 2011 r.

 działka nr 294,  
pow. 0,1011 ha
Termin przetargu: 28 listo-
pada 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieru-
chomości: 149 522,05 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 
23 listopada 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

►	ul. Poniatowskiego 27 , lokal nr 7, pow. 
61,14 m2, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, łazienka, przedpokój
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 11.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
129 000,00 zł
Wadium: 12 900,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	ul. Chorzowska 42, lokal nr 13, pow. 
44,12 m2, II piętro, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 12.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
63 600,00 zł
Wadium: 6 360,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	ul. Wita Stwosza 12, lokal nr 3, pow. 
58,75 m2, parter, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, przedpokój
Termin przetargu:  
30 listopada 2011 r., godz. 12.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
107 800,00 zł
Wadium: 10 780,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
25 listopada 2011 r.

►	ul. Kochanowskiego 3, lokal nr 8, pow. 
88,65 m2, III piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 11.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
169 100,00 zł
Wadium: 16 910,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
28 listopada 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 4, 
pow. 149,85 m2, I piętro, 4 pokoje,  
2 kuchnie, spiżarka, łazienka, po-
mieszczenie gospodarcze wraz  

z 3 przynależnymi piwnicami o łącznej 
pow. 31,13 m2

Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 12.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
226 000,00 zł
Wadium: 22 600,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
28 listopada 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 6a, 
pow. 85,52 m2, II piętro, 3 pokoje, 
kuchnia, spiżarka wraz z przynależ-
nymi pomieszczeniami: WC o pow.  
3,98 m2, łazienka o pow. 6,26 m2, piw-
nica o pow. 11,70 m2

Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 12.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
127 000,00 zł
Wadium: 12 700,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
28 listopada 2011 r.

►	pl. Inwalidów Wojennych 16-18, lokal 
nr 5, pow. 54,38 m2, II piętro, 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój z dostępem do 
WC na klatce schodowej
Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 13.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
129 000,00 zł
Wadium: 12 900,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
28 listopada 2011 r.

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr 16, pow. 
121,55 m2, V piętro – poddasze,  
4 pokoje, 2 przedpokoje, 2 komórki,  
2 garderoby, kuchnia łazienka
Termin przetargu:  
2 grudnia 2011 r., godz. 14.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
297 000,00 zł
Wadium: 29 700,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
28 listopada 2011 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działki zabudowanej, stanowiącej własność 
gminy Gliwice.
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Lokalizacja
• nieruchomość obejmująca działki  

nr 552 i 561, obr. Kłodnica, położona 
na zach. od ul. H. Sienkiewicza/działka 
nr 552, oraz przy ul. H. Sienkiewicza/
działka nr 561 w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę  
nr 1146/1, obr. Kłodnica, położona 
przy ul. H. Sienkiewicza w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych 
z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki  

nr 552 oraz nr 561, obr. Kłodnica  
– księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 
prowadzona w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę  
nr 1146/1, obr. Kłodnica – księga wie-
czysta nr GL1G/00033836/6.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają nieruchomości 
obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, 

użytek: Bp – zurbanizowane tereny 
niezabudowane,

• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, 
użytek: B – tereny mieszkaniowe,

• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 
ha, użytek: Bp – zurbanizowane tereny 
niezabudowane.

Powierzchnia łączna – 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w central-
nej dzielnicy miasta w sąsiedztwie Parku 
Chopina, Centrum Onkologii i Przedszko-
la nr 40 oraz zabudowy mieszkaniowej 

i usługowej. Dojazd i dojście do nieru-
chomości od ul. H. Sienkiewicza. Działki 
tworzą teren o kształcie regularnego 
wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks 
ogrodzony. Działki uzbrojone w pod-
ziemną sieć elektroenergetyczną, punkty 
oświetleniowe nie będące elementem 
miejskiej sieci oświetleniowej oraz we-
wnętrzną kanalizację deszczową wraz 
ze studniami, której udrażnianie i eks-
ploatacja będzie w gestii nowego wła-
ściciela. Teren działek pokryty krzewami 
i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 1 027 998,58 zł 
Sprzedaż nieruchomości objęta jest  
23% stawką podatku VAT na podstawie 
art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54,  
poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 1 grudnia 
2011 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. Wadium 
w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 
561, 1146/1, obr. Kłodnica, oraz wpisać, 
kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 
28 listopada 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność gminy  
Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 511 – 529 do 11 listopada 2011 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonych do czasowego wydzierżawienia:
• nr 531 - 544 do 14 listopada 2011 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 489,530 do 11 listopada 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Warunkiem przystąpienia do przetar-
gu jest wniesienie do 5 grudnia 2011 r. 
wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
(decyduje data wpływu wadium na konto 
Zakładu). 
Do 5 grudnia 2011 r. konieczne jest do-
starczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświad-
czony za zgodność z oryginałem aktualny 
odpis z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświad-
czeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie  
w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny 
przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, nato-
miast osoby działające w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo nota-

rialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do:
•  zawarcia notarialnej umowy kupna-

sprzedaży lokalu w terminie 30 dni 
od daty przetargu,

• poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umiesz-
czone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gli-
wice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

9 grudnia 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej 

wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 11.45 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu użytkowego nr I wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 19 lutego  
2102 r. 11/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Jana Śliwki 26. Lokal przy ul. Jana 
Śliwki 26 (parter) o pow. 77,75 m2 składa 
się z 4 pomieszczeń, WC i korytarza oraz 
piwnicy o pow. 5,60 m2 i mieści się w bu-
dynku, w którym znajduje się 9 lokali miesz-
kalnych i 2 lokale użytkowe, położonym 
na działce nr 779, obręb Kłodnica o pow. 
394 m2, zapisanym w KW GL1G/00027099/2. 
Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 11/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargach, które odbyły 
się 29 lipca 2011 r. i 7 października 2011 r. 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
98 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2 466,77 zł
Wadium: 9 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości  
3% wylicytowanej wartości udziału, pod-
wyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 23 listopada 2011 r.  
w godzinach 14.00 – 14.15.

2. O godz. 12.15 rozpocznie się III ust-
ny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie na okres 
99 lat 11/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Jana Śliwki 27. Lokal przy ul. Jana 
Śliwki 27 (parter) o pow. 9,44 m2 skła-
da się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści 
się w budynku, w którym znajduje się  
z 14 lokali mieszkalnych, 2 lokale użytkowe 
i 4 garaże, położonym na działkach nr 843, 
1111/1, obręb Kłodnica o pow. 1907 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00052591/5.  
Z prawem własności lokalu związany jest 

udział 11/1000 w częściach wspólnych.  
W przetargach zorganizowanych 26 sierp-
nia 2011 r. i 14 października 2011 r. nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
13 700,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1 222,00 zł
Wadium: 1 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 140,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości  
3% wylicytowanej wartości udziału, pod-
wyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 23 listopada 2011 r.  
w godzinach  13.30 – 13.45.

3. O godz. 13.15 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 
2089 r. 394/10000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ul. Wolności 32-34-36-38-40-42-44.  
Lokal przy ul. Wolności 40 (parter) o pow. 
88,30 m2 składa się z 4 pomieszczeń, ko-
rytarza oraz z wc i mieści się w budynku,  
w którym znajduje się 35 lokali miesz-
kalnych i 2 lokale użytkowe, położo-
nym na działce nr 68, obręb Przyszów-
ka o pow. 2617 m2, zapisanym w KW 
GL1G/00046059/9. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 394/10000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
205 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4 823,75 zł
Wadium: 20 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 2 050,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości  
3% wylicytowanej wartości udziału, pod-
wyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 23 listopada 2011 r.  
w godzinach 12.00-12.15.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 480 457,00 zł 
Podatek VAT 23%: 110 505,11 zł
Minimalne postąpienie: 5 000,00 zł
Wadium: 48 000,00 zł
Termin przetargu: 9 grudnia 2011 r., godzina 11.00 

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Jana Paw-
ła II, obr. Stare Miasto, obejmująca działkę nr 1467 o pow.  
0,2496 ha. Kształt działki nieregularny, teren niezagospoda-
rowany, porośnięty trawą, nieogrodzony. W granicach działki 
występuje kanał sanitarny Ø 1000 mm, sieć elektroenerge-
tyczna, kanalizacja deszczowa oraz sieć ciepłownicza typu: 
kanałowa 350, kanałowa 50, preizolowana 65, 2 komory 
ciepłownicze. 
Ze względu na płytkie posadowienie sieci może zaist-
nieć potrzeba podniesienia poziomu terenu na działce. 
Na nieruchomości znajduje się betonowe ogrodzenie po 
byłym kontenerze na śmieci. Część nieruchomości jest 
wybrukowana z uwagi na wcześniejsze użytkowanie jej 
jako parking. Powierzchnia zajęta pod parking i śmietnik 
wynosi 270 m². 
Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej,  
tj. ul. Jana Pawła II. Ze względu na lokalizację zjazdu na od-
cinku pomiędzy skrzyżowaniami o dużym natężeniu ruchu, 
organizacja ruchu z działki może odbywać się tylko jako 
relacje prawoskrętne. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej, stano-
wiącej własność gminy Gliwice z obniżoną ceną 
wywoławczą o 15%.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  

poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
387 269,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4 000,00 zł
Cena nieruchomości podlega opodatkowaniu  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r., 
nr 54, poz. 535, z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działki nr 424/2 i 423 o łącznej powierzchni 0,5340 ha 
są niezabudowane i posiadają kształt zbliżony do trój-
kąta, najdłuższym bokiem przylegają do ul. Przyszow-
skiej. Działka nr 424/2 jest zróżnicowana w pionie. 
Wzdłuż północno-wschodniej granicy przebiega uskok 
o długości około 67 m. W pobliżu nieruchomości znaj-
dują się sieci: elektryczna, wodociągowa i kanaliza-
cji deszczowej. Sieci gazowa i kanalizacji sanitarnej 
znajdują się w większej odległości po drugiej stronie 
ulicy Przyszowskiej w rejonie budynków mieszkalnych  
i zespołów garażowych przy ul. Waryńskiego i ul. Gor-
kiego. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny kolei 
oraz budynki mieszkalne i zespoły garażowe od strony 
północnej przy ul. Waryńskiego i Gorkiego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 40 000,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dział-
ka nr 424/2 i 423 obr. Przyszówka, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
18 listopada 2011 r.

23 listopada 2011 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działki nr 423 i 424/2, 
obręb Przyszówka, KW GL1G/00035149/7.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na  
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 
065 119,40 zł 
Wadium: 106 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 660,00 zł
UWAGA! Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, 
poz. 1054 z późn. zm.) przysługuje zwol-
nienie z podatku VAT.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w strefie śród-
miejskiej miasta, w pobliżu ścisłego cen-
trum miasta, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa. Otoczenie nieruchomości stano-
wi zabudowa o charakterze użytkowym. 
Po przeciwnej stronie ulicy Toszeckiej 
znajduje się dworzec autobusowy. Dział-
ka o kształcie nieregularnego wieloboku, 
ogrodzona. Wjazd na nieruchomość od-
bywa się bezpośrednio z ulicy Toszeckiej. 
Przedmiotowa nieruchomość zabudowana 
jest budynkami użytkowymi o łącznej po-
wierzchni użytkowej 2 481,23 m2. Jeden  
z budynków użytkowany jest aktualnie jako 
obiekt handlowy z zapleczem socjalno-
biurowym o pow. użytk. 116,04 m2. Jest to 
obiekt wolnostojący, parterowy, częściowo 
podpiwniczony, wybudowany w tradycyj-
nej technologii. Drugi z budynków o pow. 
użytk. 58,20 m2, parterowy, niepodpiw-
niczony, murowany z cegły, wyposażony 
w dwie stalowe dwuskrzydłowe bramy, 
dach kryty papą, jest w bardzo złym stanie 

technicznym. Trzeci z budynków o pow. 
użytk. 70,34 m2, parterowy, niepodpiw-
niczony, murowany z cegły, wyposażony  
w dwoje drzwi stalowych, dach kryty papą, 
również w bardzo złym stanie technicznym. 
Czwarty z budynków parterowy, niepod-
piwniczony, z dobudowanymi częściami 
dwukondygnacyjnymi to hala o pow. użytk. 
2 165,18 m2. Obiekt murowany z cegły, 
dach konstrukcji stalowej, częściowo kry-
ty papą na deskowaniu, częściowo kryty 
szkłem w postaci świetlików dachowych. 
Budynek częściowo w bardzo złym stanie 
technicznym, wymagający wymiany ele-
mentów konstrukcyjnych dachu i pokryć 
dachowych oraz wymiany przeszklenia. 
W hali znajduje się suwnica. Poza tym  
w budynku znajduje się stacja transforma-
torowa. Piąty z budynków o pow. użytk. 
71,47 m2, parterowy, niepodpiwniczony, 
wykonany w tradycyjnej technologii, 
dach kryty papą, antywłamaniowe drzwi, 
uchylna brama. Budynek w dobrym stanie 
technicznym.Uzbrojenie działki: instalacja 
elektryczna, wodna, kanalizacyjna, gaz.

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które zgłoszą chęć 
uczestnictwa w przetargu poprzez wniesie-
nie określonego w niniejszym ogłoszeniu 
wadium w pieniądzu, na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
do 30 listopada 2011 r. 

5 grudnia 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 16, 
oznaczonej jako działka nr 131 o pow. 0,3176 ha, obr. Zatorze, zapisanej 
w KW GL1G/00062264/7.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
do 30 listopada)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

 12 listopada, godz. 17.00: Spory z historią (wstęp 
wolny)

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” 
(czynna do 13 lutego 2012 r.)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „Ewa Kuryluk. Konik w Gliwicach”  
– wystawa prac Ewy Kuryluk (czynna do 27 listopada)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

 Wystawa fotograficzna (czynna do 29 listopada)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Wystawa czasowa: „Praca Roku 2010” (czynna do 4 lis-
topada)
 9 listopada, godz. 19.00: koncert „Noc Kryształowa 

1938 In Memoriam”
 14 – 20 listopada: Festiwal Kultury Buddyjskiej

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 4 listopada: „Anna Karenina” (18.00)
q 5 listopada: „Randez-vous na Nowym Świecie – Jolanta 

Kremer” (15.30), „Anna Karenina” (18.00), The Metropolitan 
Opera: Live in HD –premiera „Zygfryda” R. Wagnera – Scena 
Bajka (16.45)

q 6 listopada: „Anna Karenina” (17.00), „Henrykowi Górec-
kiemu w 1. rocznicę śmierci” – koncert Kwartetu Śląskiego 
– Scena Bajka (17.00)

q 8 – 9 listopada: „Nabucco” (18.30)
q 10 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.30), „Bulwar zdra-

dzonych marzeń” – Scena Bajka (18.30)
q 11 listopada: „Gliwickie Święto Muzyki. Rocznice 2011” – 

koncert (18.00), „Bulwar zdradzonych marzeń” – Scena Baj-
ka (18.30) 

q 13 listopada: „The Beatles & Queen” (17.00)

Już po raz ósmy Gliwicki Teatr Muzyczny, kino AMOK oraz Muzeum w Gliwicach  
zapraszają mieszkańców na Międzynarodowy Festiwal Filmowy CAMERA SILESIA. 

W ubiegłym roku oglądaliśmy filmy poświęcone losom Kresowian – polskich przesiedleńców ze wschodnich kre-
sów dawnej Rzeczpospolitej. Bohaterami tegorocznej edycji imprezy będą natomiast przesiedleńcy niemieccy, którzy po  
1945 roku zostali zmuszeni do opuszczenia terenów, przyznanych Polsce na mocy uzgodnień jałtańskich. – Dobór filmów 
odzwierciedlających ten temat okazał się niełatwym zadaniem. Przez wiele lat był to bowiem temat tabu, zarówno w Polsce, jak  
i w dawnej NRD – mówią organizatorzy. W ciągu tygodnia w AMOK-u (ul. Dolnych Wałów 3) zostanie wyświetlonych 8 obra-
zów – większość będzie prezentowana w Polsce po raz pierwszy. Najstarszy powstał tuż po II wojnie światowej, w 1947 r.,  
a najnowszy – w tym roku. W jednym z filmów pojawił się też wątek gliwicki. Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie www.muzeum.gliwice.pl i www.amok.gliwice.pl. 

NA CĘTCE ŹRENICY
6 listopada w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego, którego boha-

terką jest Ewa Kuryluk. Film „Na cętce źrenicy”, dla 2 programu TVP, zrealizował Andrzej Titkow. Przedstawia artystkę  
w trakcie przygotowań do retrospektywy, otwartej w warszawskiej Zachęcie w styczniu 2003 roku. Ewa Kuryluk opowia-
da o swoim życiu i sztuce, młodości i studiach, rodzinie, przyjaciołach i istotnych wydarzeniach. Zwierza się ze swoich 
problemów i wyborów. Wspomina o chorobie psychicznej brata, o bólu istnienia i pracy artystycznej. Początek seansu 
– godz. 17.00. Wstęp jest wolny, ale ze względu na ograniczoną liczbę miejsc organizatorzy proszą o rezerwację miejsc 
pod numerem telefonu 32/355-44-03. Projekcja filmu to jedno z wydarzeń towarzyszących wystawie „Ewa Kuryluk.  
Konik w Gliwicach”, którą do 27 listopada można oglądać w Czytelni Sztuki. 


